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Tehdään Parivartiosta 
meidän näköisemme
Parivartio on meidän yhteinen julkai-

summe. Se ei ole vain lehden muo-
toinen tiedote tai rutiininomainen 

raportti, vaan mahdollisuus tehdä näkyväksi 
se työ, mitä yhdistyksissä eri puolilla Var-
sinais-Suomea tehdään. Siksi haluan tällä 
pääkirjoituksella kannustaa teitä, yhdis-
tysten vastuunkantajia ja jäseniä, olemaan 
rohkeasti aktiivisia ja tuomaan Parivartioon 
juttuja, kuvia ja näkökulmia yhdistystoi-
minnasta.

Monessa yhdistyksessä tehdään arvo-
kasta ja aktiivista työtä, mutta liian usein 
se jää vain paikallisten tietoon. Parivarti-
on kautta meillä on mahdollisuus kertoa 
laajemmalle yleisölle, mitä yhdistyksissä 
oikeasti tapahtuu. Tapahtumaraportit, 
tunnelmakuvat, jäsenprofiilit, juhlapu-
heiden katkelmat ja pienetkin kertomuk-
set – kaikki nämä rikastavat lehteämme. 
Näiden kautta yhdistykset voivat oppia 

toisiltaan, saada ideoita ja ennen kaikkea 
kokea kuuluvansa johonkin suurempaan.

Parivartio ei ole ammattilehti. Se ei vaa-
di kiillotettua kieltä tai täydellistä juttua. 
Lähettäkää vaikka pelkkä raakateksti tai 
muutama ranskalainen viiva – toimitus 
kyllä auttaa muotoilussa. Kuvia voi lähet-
tää rohkeasti, vaikka kännykällä otettui-
na. Aitous ja tunnelma ovat tärkeämpiä 
kuin tekninen laatu. Toivon näkeväni leh-
dessä enemmän juttuja esimerkiksi retkistä 
ja vierailuista (vaikka paikalliseen muse-
oon tai sotilasalueelle), perinnetyöstä ja 
veteraanien muistamisesta, varautumiseen 
liittyvistä keskusteluista ja harjoituksis-
ta, nuorten osallistumisesta yhdistyksen 
toimintaan sekä tietenkin yhdistysten 
vuosipäivistä, juhlista ja kunniamerkkien 
jakotilaisuuksista.

Kun yhdistys lähettää jutun lehteen, se 
ei ainoastaan kerro omasta toiminnastaan 

– se myös kannustaa muita. Jokainen 
julkaistu juttu voi olla sysäys jollekin 
toiselle yhdistykselle kokeilla jotain uutta. 
Parivartio on kenties ainoa media, jossa 
yhdistykset saavat puhua omin sanoin, 
omalla äänellään, suoraan toisilleen. 

Tehdään siitä alusta, jossa näkyvät niin 
pienet teot kuin suuret saavutukset. Käyte-
tään sitä rohkeasti ja ylpeydellä. Lähettä-
kää siis juttuja ja kuvia s-postiosoitteeseen 
parivartio@gmail.com tai toiminnanjohta-
ja.vsrespiirit@gmail.com. Kuten todettua, 
niin tekstin ei tarvitse olla pitkää proosaa 
tai kaunokirjallisuutta. Riittää, kun on 
kerrottu ”mitä”, ”missä”, ”milloin” ja 
”miksi” muutamalla lauseella. Ja mukaan 
kuva tai kaksi, niin se on siinä.

Tulevasta jutturyöpystä kiittäen.

Joni Lindeman
päätoimittaja

Yhdistyksiä tarvitaan 
enemmän kuin koskaan

Maanpuolustus on parhaimmillaan 
yhteisöllinen teko. Se ei ole pel-
kästään puolustusvoimien tai vi-

ranomaisten vastuulla, vaan se syntyy arjen 
sitoutumisesta – paikallisyhdistysten toimin-
nasta, vapaaehtoisten innosta ja yhteistyön 
voimasta. Tänä päivänä, kun maailmanpo-
litiikka on murroksessa ja yhteiskunnallinen 
ilmapiiri muuttuu nopeasti, yhdistystemme 
rooli on entistä tärkeämpi.

Varsinais-Suomen Reserviupseeripiirin 
ja Reserviläispiirin toiminnanjohtajana 
haluan korostaa kahden ajankohtaisen ja 
keskeisen teeman merkitystä: perinnetoi-
minta ja paikallistason varautuminen. Ne 
eivät ole irrallisia tehtäviä tai kapea-alaisia 
erikoisaloja – ne ovat koko järjestökent-
tämme kulmakiviä, jotka vaikuttavat sekä 
yhteiskunnan resilienssiin että jäsentemme 
omaan sitoutumiseen.

Perinnetoiminta ei ole menneisyyteen 
katsomista, vaan sen muistamista, miksi 
toimimme. Kun yhdistys järjestää seppe-
leenlaskun, juhlapuheen tai veteraanitilai-
suuden, kyse ei ole pelkästä muodollisuu-
desta. Se on tapa osoittaa, että muistam-
me, kunnioitamme ja opimme. Historialla 
ei ole merkitystä, ellei se elä – ja sen elossa 
pitäminen on meidän vastuullamme.

Toivon, että yhdistykset eri puolilla 
Varsinais-Suomea näkevät tämän perinne-
työn mahdollisuutena. Muistomerkit, ve-
teraanihaastattelut, perinnekirjat, arkistot, 
juhlallisuudet – nämä ovat esimerkkejä 
konkreettisista teoista. Mutta perinnetyö 
voi olla myös pienimuotoista: kahvihetki 
vanhan sotasukupolven edustajan kanssa, 
valokuvanäyttely koululle tai paikallisen 
sotilashistoriallisen paikan esittely uusille 

jäsenille. Jokainen teko rakentaa yhteisön 
muistin jatkumoa.

Meidän on yhdessä pohdittava, kuinka 
siirrämme perinteen seuraavalle sukupol-
velle. Miten teemme perinteestä elävää, 
ymmärrettävää ja kiinnostavaa myös niil-
le, jotka eivät ole kokeneet sotia? Tämä on 
ehkä aikamme tärkein haaste.

Samaan aikaan, kun kunnioitamme his-
toriaa, meidän on katsottava tulevaisuu-
teen. Varautuminen on nyt enemmän kuin 
koskaan käytännön asia. Se ei ole viran-
omaisten yksinoikeus tai ”pöytälaatikko-
suunnitelma”, vaan aktiivista toimintaa, 
johon vapaaehtoisjärjestöt voivat tuoda 
merkittävää lisäarvoa.

Reserviläisjärjestöillä on laajaa osaamis-
ta: johtamista, viestintää, huoltoa, ensi-
apua, logistiikkaa ja paikallistuntemusta. 
Monessa kunnassa yhdistyksemme ovat 
jo mukana esimerkiksi muonituksessa, 
liikenteenohjauksessa, evakuointiharjoi-
tuksissa tai koulutuksen järjestämisessä. 
Mutta me voimme tehdä vielä enemmän.

Kannustan yhdistyksiä aktiivisesti ot-
tamaan yhteyttä oman kuntansa turval-
lisuus- tai valmiuspäälliköihin. Kysykää: 
Voimmeko osallistua valmiussuunnitte-
luun? Tarvitsetteko meiltä koulutusta, 
apua tai resursseja? Olkaa se taho, joka 
tarttuu puhelimeen tai lähettää sähkö-
postia – viranomaisella ei välttämättä ole 
tiedossa yhdistyksenne osaaminen tai re-
surssit.

Me piireissä emme jätä yhdistyksiä 
yksin. Piirien yhteinen varautumistoimi-
kunta on aloittanut työnsä määrätietoi-
sesti. Toimikunnan tavoitteena on luoda 
mallia siitä, miten yhdistykset voivat toi-

mia kuntien tukena varautumistyössä. 
Käymme keskusteluja kuntien edustaji-
en, muiden järjestöjen ja viranomaisten 
kanssa, mutta tärkein viesti tulee teiltä, 
paikallistasolta.

Toimikunta ottaa mielellään vastaan 
ideoita, huolia ja havaintoja. Miten juuri 
teidän kunnassanne varautuminen toimii? 
Missä olisi kehittämisen varaa? Miten 
teidän yhdistyksenne voisi olla mukana? 
Näihin kysymyksiin vastaukset eivät syn-
ny ylhäältä, vaan ruohonjuuritasolta.

Perinnetoiminta ja varautuminen eivät 
ole toisistaan irrallisia. Ne molemmat 
rakentavat identiteettiä ja luottamusta 
ja molemmissa yhdistykset ovat avain-
asemassa. Perinnetoiminta sytyttää ar-
vopohjan liekin, varautuminen syventää 
sen merkityksen arjessa. Kun molemmat 
toimivat rinnakkain, syntyy yhteisö, jolla 
on juuret menneessä ja katse tulevaisuu-
dessa.

Haluan myös korostaa, että aktiivisuus 
ruokkii aktiivisuutta. Kun yhdistys toimii 
perinnetoiminnassa tai varautumisessa, se 
saa näkyvyyttä, arvostusta ja ennen kaik-
kea sitouttaa uusia jäseniä. Toiminta tekee 
yhdistyksestä kiinnostavan ja kiinnostava 
yhdistys on elinvoimainen yhdistys.

Olkaa siis rohkeita. Kokeilkaa uutta. 
Ottakaa yhteyttä piiriin tai varautumistoi-
mikuntaan. Jakakaa kokemuksia Parivar-
tiossa. Kutsukaa mukaan uusia tekijöitä. 
Kertokaa kunnalle, että olette olemassa.

Turvallinen yhteiskunta ei synny itses-
tään – se rakennetaan yhdessä.

Joni Lindeman
V-S Reservipiirien toiminnanjohtaja

Mistä tietää, kuinka paljon jaksaa? Mis-
sä on se raja, jota ei kannata ylittää? 
Entä jos sen huomaa liian myöhään, 

kun on jo väärällä puolella? Elämä koettelee 
jaksamisen rajoja. 
Joka hetki Hän on lähelläni.
Joka hetki antaa armonsa.
Herran huomaan uskon elämäni. 
Hän suo voimansa ja neuvonsa. 
Surut, huolet eivät liikaa paina,
ne hän ottaa itse kantaakseen.
”Niin kuin päiväs, niin on voimas aina.”

Tähän turvaan yhä uudelleen. 
(virsi 338:2)
Olen monesti miettinyt, mistä Raama-

tusta löytyy se lupaus, joka tuohon virren 
säkeistöön on kirjoitettu. En ole sitä löy-
tänyt, koska olen lukenut vain Raamatun 
käännöstä vuodelta 1992. 

Nyt tiedän, että vuoden 1938 raamatun-
käännöksessä (5.Moos. 33:25) lukee: ”Niin 
kuin sinun päiväsi, niin olkoon sinun voimasi-
kin". Näillä sanoilla Mooses siunasi Asserin.

Lina Sandell, joka eli vuosina 1832-1903, 
on kirjoittanut tuon voimia antavan ja roh-
kaisevan virren sanat. Lina ei ajatellut kirjoit-
tavansa meille virttä, vaan hän kirjoitti pienen 
kertomuksen kellotaulusta ja heilurista ja liitti 
kertomukseen runon, joka on vuosikymmeni-
en jälkeen päätynyt meidän virsikirjaamme.

Linan tarinan mukaan seinäkello lakkasi yl-
lättäen käymästä. Kellotaulu hämmästeli asiaa, 
ja ryhtyi selvittämään, missä oli vika. Kävi ilmi, 
että kellon heiluri oli tehnyt laskutoimituksen, 
ja ymmärtänyt, että sen piti vuorokaudessa 
heilahtaa edestakaisin 86 400 kertaa. Tätä sa-
maa jatkuisi tunnista toiseen, päivästä toiseen, 
vuodesta toiseen. Edessä olevan työn määrä 
tuntui aivan liian suurelta. Heiluri lamaantui, 
ja lakkasi kokonaan liikkumasta. Kellotaulu 
sai houkuteltua heilurin kokeilemaan, miltä 
tuntuisi heilahtaa edestakaisin kuusi kertaa. 
Se meni helposti, mutta ajatus siitä, että noita 
kuutta heilahdusta olisi toistettava miljoonia 
kertoja, pelotti ja uuvutti. Kellotaulu rohkaisi 
heiluria: "Vaikka voitkin jonakin hetkenä aja-
tella niitä miljoonia heilahduksia, jotka sinun 
on tehtävä, sinulta ei kuitenkaan vaadita kuin 
yksi heilahdus kerrallaan." 

Enempää ei tarvitse jaksaa kuin juuri tämä 
hetki. Siihen Jeesus rohkaisee meitä vuorisaar-
nassaan: ”Älkää siis huolehtiko huomispäiväs-
tä, se pitää kyllä itsestään huolen. Kullekin päi-
välle riittävät sen omat murheet.” (Matt.6:34)

Elämä kuormittaa meitä kaikkia omalla eri-
tyisellä tavallaan. Taaksepäin katsellessa voi 
ihmetellä, miten joistakin päivistä on voinut 
selviytyä. Mutta nyt olemme tässä. Voimat 
ovat riittäneet tähän asti. Jumalan edessä 
saamme olla sellaisia kuin olemme. Hänen 
hyväksyvässä rakkaudessaan vahvistumme 
ja saamme rohkeutta askeliimme.

Voit hiljentyä rukoukseen:
Jumala, sinun valossasi katselen itseäni:
haavojani ja haaveitani,
pelkojani ja toiveitani,
pettymyksiäni ja ilojani.
Jumala, sinun valossasi 
saan katsoa kaikkea sitä, 
mikä minussa juuri nyt on totta.
Aamen.

Toivon sinun kesääsi parasta mitä tiedän; 
Jumalan siunausta.

Lilli-Irmeli Hintsa
Someron seurakunnan vt. kirkkoherra

Lauri Valtonen 
Alexander Gyllenberg 
Sebastian Penttinen

T
urun Reserviupseerit ry järjesti 13. tou-
kokuuta Heikkilässä Reserviläisen ky-
berturva -seminaarin, jossa pureuduttiin 

kansalaisten ja reserviläisten kyberturvallisuu-
teen, varautumiseen ja koulutukseen. Tilai-
suus kokosi yhteen alan huippuasiantuntijat 
ja täyden auditorion kyberturvallisuudesta 
kiinnostuneita. 

Seminaari jatkoi Turun Reserviupseerien 
suosittua kokonaisturvallisuuden avoimien 
seminaarien sarjaa.

Seminaarin avasi Turun Reserviupseerien 
puheenjohtaja Lauri Valtonen, ja Meri-
voimien tervehdyksen toi komentaja Sami 
Halmo, joka kuvasi puolustushaaran viime-
aikaisia panostuksia turvallisuuteen.

Kyberuhista ja tekoälystä
Kyberuhkien kansainvälisestikin tunnettu 
asiantuntija Mikko Hyppönen (WithSecu-
re Oyj) aloitti puheenvuoronsa katsauk-
sella kyberuhkien kehitykseen: tietoko-
nevirukset ovat muuttuneet 1980-luvun 
kepposista valtiollisiksi sabotaasiaseiksi. 
Hän nosti esiin huolen digitaalisen kult-
tuuriperinnön säilymisestä – toisin kuin 
paperikuvat, digitaaliset muistot voivat 
kadota helposti.

Hyppönen kuvasi kybersodan kehitystä 
osana teknologian laajentamaa taistelukent-
tää: maa-, meri- ja ilmasodasta on siirryt-
ty myös avaruuden ja kyberulottuvuuden 
hallintaan. Hän painotti, että Ukraina on 
tällä hetkellä maailman johtava kybersodan 
osaaja, koska se on ollut jatkuvan hyökkä-
yksen kohteena jo vuosikymmenen ajan. 15 
prosenttia kaikista maailman kyberhyökkä-
yksistä kohdistuu tällä hetkellä Ukrainaan.

Hän käsitteli myös tekoälyn roolia: vaikka 
tekoälyhyökkäyksiä viranomaisia vastaan ei 
ole vielä nähty laajasti, deepfake-huijaukset 
ja rikollinen massaviestintä ovat jo arki-
päivää. Hyppönen korosti, että tietoturva 
on silti paremmalla tasolla kuin koskaan 
aiemmin.

Datakeskukset ja geopolitiikka
Hyppönen nosti esiin ajankohtaisen kes-
kustelun Suomen mahdollisuuksista data-
keskusten sijoituspaikkana: kylmä ilmasto, 
vakaa demokratia ja hyvä infrastruktuuri 
tekevät Suomesta houkuttelevan kohteen. 
Hän vertasi Googlen ja TikTokin investoin-
teja: länsimaisen yrityksen hankkeet saavat 
poliittista tukea, kun taas kiinalaisomistei-

siin suhtaudutaan varauksella – syynä on 
luottamusero demokraattisten ja autoritaa-
risten valtioiden välillä.

Ylijohtaja Anssi Kärkkäinen (Trafico-
min Kyberturvallisuuskeskus) esitteli vi-
ranomaisten tarjoamia palveluita, kuten 
oppaita, harjoituksia ja tilannekuvaa. Suo-
messa eri toimijat tekevät yhteistyötä, eivät 
kilpaile. Tämä luottamukseen perustuva 
toimintakulttuuri on kansallinen vahvuus.

Kärkkäinen käsitteli myös Helsingin kau-
pungin tietomurtoa, jossa päivittämätön 
reunalaite mahdollisti hyökkäyksen. Hän 
painotti perusasioiden – kuten pääsynhal-
linnan ja ohjelmistopäivitysten – merki-
tystä sekä harjoittelun ja toipumiskyvyn 
rakentamista.

Koulutus ja yksilön vastuu
Lehtori Pia Satopää (Turun AMK) puhui yk-
silön roolista osana kansallista resilienssiä. 
Hän kuvasi, kuinka tietoturvaopit omaksutaan 
usein kantapään kautta, ja että jatkuva oppi-
minen on välttämätöntä. Haasteita ovat mm. 
osaajapula, teknologian kehitys, inhimilliset 
virheet ja epätasainen osaaminen. Satopää mai-
nitsi avoimena ja yleisenä tiedon lähteenä myös 
Turun AMK:n tietoturvapäivät, jotka tarjoavat 
avointa koulutusta ajankohtaisista aiheista.

Seminaari tarjosi kattavan katsauksen 
kyberturvallisuuden nykytilaan ja tulevai-
suuden haasteisiin. Asiantuntijat korostivat, 
että kyberosaaminen on kansalaistaito, ja 
että jokaisella on rooli yhteiskunnan tur-
vallisuuden rakentamisessa.

Korkeatasoinen kyberturvaseminaari veti Heikkilän auditorion äärimmilleen 

Kansallinen tietoturva hyvällä tolalla

Mikko Hyppönen painotti, että Ukraina on tällä hetkellä maailman johtava kybersodan osaaja.

KOLME HELPPOA 
KYBERVINKKIÄ

1. TERVE SKEPTISYYS – älä luota 
sokeasti linkkeihin tai pyyntöihin.

2. VAHVA TUNNISTAUTUMINEN 
– käytä mobiilivarmennetta ja mo-
nivaiheista tunnistautumista.

3. PÄIVITÄ LAITTEET JA 
OHJELMISTOT – myös kotireititti-
met. Tuplavarmista kaikki rahan-
siirtopyynnöt, jopa perheenjäsenil-
tä, esimerkiksi turvasanan avulla. 
Organisaatioiden on tietoturvalli-
suuden ylläpitämiseksi hoidettava 
perusasiat kuntoon ja rakennet-
tava reagointi- ja toipumiskyky, 
mutta myös toteutettava jatkuvaa 
toimintaympäristön muutoksen 
arviointia ja erityisesti harjoitelta-
va kriisin varalle.Traficomin ylijohtaja Anssi Kärkkäinen korosti, että Suomessa eri toimijat tekevät yh-

teistyötä, eivät kilpaile keskenään.

Päivä kerrallaan

Lauri Valtonen
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Juha-Pekka Sainio

T
urun kadettipiiri ja Varsinais-Suomen 
Reserviupseeripiiri järjestivät yhdessä 
Lounais-Suomen aluetoimiston kanssa 

15. toukokuuta info- ja verkostoitumistilai-
suuden Turun talousalueella asuville nuorille 
reservi- ja kadettiupseereille Wiklundin eWent 
tapahtumatorilla.

Kerta oli ensimmäinen laatuaan, mutta saa-
dun palautteen kautta ei varmasti viimeinen. 
Tilaisuuteen saatiin paikalle 16 osallistujaa. 

Rennon esittäytymiskierroksen ja ver-
kostoitumisen lisäksi tilaisuudessa kuultiin 
ajankohtaiskatsaus turvallisuuspoliittisen ti-
lanteen osalta maanpuolustuskorkeakoulun 
everstiluutnantti Christian Perheentuvalta 
sekä puolustusvoimien osalta Merivoimien 
esikuntapäällikön, lippueamiraali Janne Hu-
uskon toimesta. 

Lisäksi Lounais-Suomen aluetoimiston 
kapteeni Artturi Kosonen toi aluetoimis-

ton ja MPK:n ajankohtaistervehdyksen ja 
tilaisuuden lopuksi saimme kuulla Naton 
reserviläistoiminnasta Turun Reserviupseeri-
en puheenjohtajan, reservin kapteenin Lauri 
Valtosen johdatuksella.

Tilaisuuteen osallistuneet nuoret upsee-
rit osallistuivat aktiivisesti keskusteluun ja 
osoittivat vahvaa kiinnostusta vapaaehtoiseen 
maanpuolustustoimintaan sekä siihen osallis-
tumiseen ja lupasivat viedä verkostoitumisen 
sanaa eteenpäin muille nuorille reservi- ja 
kadettiupseereille.

Kiitos tiloista Turun Osuuskauppa ja tarjoi-
lusta Nordea. Tästä on hyvä jatkaa konsep-
tin edelleen kehittämistä ja kohti seuraavia 
tilaisuuksia.

Lippueamiraali Janne Huusko antoi tilan-
nekatsauksen. 

Nuoret reservi- 
ja kadettiupseerit 
aloittivat verkostoitumisen

Reijo Hilpinen

K
ansainvälistä YK:n rauhanturvaajien 
päivää vietettiin torstaina 29. touko-
kuuta 2025 perinteikkäässä juhlatilai-

suudessa Heikkilän sotilaskodissa Turussa. 
Paikalle kokoontui rauhanturvaajia, kriisin-
hallintaveteraaneja, viranomaisia ja kutsuvie-
raita kunnioittamaan tärkeää kansainvälistä 
rauhantyötä ja sen tekijöitä.

Tilaisuuden avasi Salon Seudun Rauhantur-
vaajat ry:n puheenjohtaja Tero Joronen, joka 
toivotti juhlaväen lämpimästi tervetulleeksi. 
Joronen korosti puheessaan kansainvälisen 
rauhanturvatyön merkitystä maailman epä-
vakaissa oloissa ja muistutti, että rauhan 
voittaminen on aina tärkeämpää kuin sodan 
voittaminen.

Tilaisuudessa kuultiin useita tervehdyksiä 
ja puheenvuoroja. Puolustusvoimien ter-
vehdyksen toi everstiluutnantti Petteri Iitti 
Lounais-Suomen aluetoimistosta, ja Turun 
kaupungin tervehdyksen esitti kaupungin-
valtuuston puheenjohtaja Mika Maasko-
la. Juhlapuheen piti kansanedustaja Pekka 
Haavisto, joka painotti YK:n rauhantur-
vaamisen historiaa ja sen muuttuvaa roolia 
nykypäivän kriiseissä. 

Hän muistutti, että Suomi on ollut aktiivi-
nen ja arvostettu toimija YK:n operaatioissa 
jo vuodesta 1956 ja yli 50 000 suomalaista on 
osallistunut eri tehtäviin – osa heistä maksa-
nut korkeimman mahdollisen hinnan.

Juhlan musiikillisesta tunnelmasta vastasi 
Nousteprassi-puhallinorkesteri, kapellimesta-
rinaan Samuli Nieminen. Tilaisuuden alussa 
kuultiin perinteiset Marsalkan hopeatorvet, 
ja lopuksi esitettiin Maamme-laulu yhteis-
lauluna.

Perinteitä ja yhteishenkeä 
Juhlan yhteydessä jaettiin useita huomion-
osoituksia ansioituneille rauhanturvaajille. 
Rauhanturvaajaliiton hopeisen ansiomi-
talin saivat muun muassa Eino Virtanen, 
Veijo Räsänen, Hannu Mäkelä, Timo 
Heinelä sekä Varsinais-Suomen Sinibaret-
tien ja Varsinais-Suomen Rauhanturvaa-
jien edustajat. Sami Heinonen palkittiin 
pronssisella ansiomitalilla. Lisäksi Eljas 

Lipastille luovutettiin Nobel 1988 -muis-
toristi tunnustuksena palveluksesta ennen 
joulukuuta 1988.

Juhlassa oli vahvasti läsnä sekä kiitolli-
suus että kunnioitus. Vuosikymmenten ai-
kana kertynyt kokemus ja yhteenkuuluvuus 
näkyivät niin puheissa kuin vapaamuotoi-
sissa keskusteluissa kahvitarjoilun äärellä. 
Tarjoilusta vastasi tuttuun tapaan Turun 
Sotilaskotiyhdistys ry.

Järjestäjinä toimivat Salon Seudun Rauhan-
turvaajat ry, Varsinais-Suomen Rauhantur-
vaajat ry ja Varsinais-Suomen Sinibaretit ry.

Rauhanturvaajien päivää juhlittiin 
arvokkaasti Heikkilässä

Kutsuvieraita oli paikalla sankoin joukoin.

Jarmo Tammisto

Juhlapuheen piti rauhanneuvottelujen erikoisasiantuntija, ministeri Pekka Haavisto.

Juha-Pekka Sainio

Suomen puolustus perustuu yleisen 
asevelvollisuuteen ja laajaan koulu-
tettuun reserviin. Henkilöstövahvuu-

den osalta sodan ajan suorituskykymme ei 
perustu pelkästään Puolustusvoimien sodan 
ajan joukkoihin sijoitetun henkilöstön mää-
rään 280 000 sotilasta, vaan määrällisesti 
yli kaksinkertaiseen koulutettuun reserviin, 
joka mahdollistaa sen, että oikeat hen-
kilöt voidaan sijoittaa oikeisiin tehtäviin 
muodostettavissa joukoissa. Tämän riittä-
vän laajan reservin ylläpito on keskeinen 
suorituskykymme elementti. Syntyvyyden 
vähentyessä ja ikäluokkien pienentyessä 
tulee pohtia keinoja tuon suorituskyvyn 
osa-alueen ylläpitämiseksi.

Yhtenä keinona nähdään julkisessa kes-
kustelussakin esillä ollut asevelvollisuusiän 
yläikärajan nosto. Nykyiselle lakisääteisen 
asevelvollisuusiän ylärajan nostolle on ole-
massa selkeä peruste ja tilaus. Syntyvyy-
den vähentyessä ikäluokat pienenevät ja 
ajan myötä reservi hupenee. Tosiasia on, 
että 2030-luvun puoliväliin tultaessa kut-
suntaikäisten miesten ikäluokka pienenee 
suurimmillaan noin 7000:lla miehellä. 

Pelkästään vapaaehtoisten naisten määrää 
kasvattamalla ei kyetä paikkaamaan ikä-
luokkien pienentymisen aiheuttamaa vajetta 
sodan ajan joukkokokoonpanoissa ja laajas-

sa reservissä. Vaikka pienentyvät ikäluokat 
eivät lyhyellä tarkastelujaksolla vielä vaiku-
takaan sodan ajan joukkokoonpanojemme 
vahvuuksiin, niin ajan myötä se alkaa näkyä 
reservin laajuudessa, jollei sodan ajan jouk-
koihin sijoituskelpoisten henkilöiden ikä-
vaatimuksia tarkastella uudelleen. Nykyisen 
sodan ajan vahvuuden ja sijoittamattomassa 
reservissä olevien koulutettujen reserviläisten 
määrän säilyttämiseksi reservin yläikärajan 
nostolla kyetään vaikuttamaan koko sodan 
ajan joukkojen ikärakenteeseen. Myös so-
tilaseläkeiän kohoaminen on aiheuttanut 
tilanteen, jossa evp-henkilöstön käyttöaika 
sodan ajan tehtävissä on lyhentynyt. Reser-
vin yläikärajaa nostamalla myös evp henki-
löstöä kyettäisiin hyödyntämään isänmaan 
puolustuksessa entistä pidempään. 

Ikärajan nosto perusteltua
Reservin yläikärajan mahdollista nostoa 
tukee tosiasia, että varttuneempien asevel-
vollisten suorituskyky vastaa edelleen sodan 
ajan suorituskykyvaateeseen. 40-vuotias jo 
elämänkokemusta omaava on todennäköi-
sesti fyysisesti lähes yhtä hyvässä kunnossa 
kuin 15 vuotta aiemmin, mutta erityisesti 
iän tuoma viisaus lisää harkintaa ja koko-
naissuorituskykyä. Pääosa 60 ikävuotta 
saavuttavista asevelvollisista on edelleen 

hyvässä fyysisessä ja henkisessä kunnossa, 
joten myös heitä voidaan toimintakykynsä 
osalta hyödyntää edelleen tietyissä sodan 
ajan tehtävissä. Reservin yläikärajan nostoa 
tukee myös reserviläisten oma halu jatkaa 
tehtävissään nykyistä pidempään. 

Reservin yläikärajan nosto edellyttää 
luonnollisesti asevelvollisuuslain tarkastus-
ta ja asevelvollisuusiän uudelleen määritys-
tä. Tällä hetkellähän jokainen miespuoli-
nen Suomen kansalainen on asevelvollinen 
sen vuoden alusta, jona hän täyttää 18 
vuotta sen vuoden loppuun, 
jona hän täyttää 60 vuotta. 
Asevelvollisuuslaki on päi-
vityksessä ja oletettavasti 
myös tämä asevelvollisuu-
den yläikärajan tarkistus 
ratkeaa tässä päivityksessä 
suuntaan tai toiseen. Se 
ymmärrys, joka alue-
toimiston tasalle on 
välittynyt, on että 
tahto päivityksel-
le olisi olemassa.

Tämänhetkinen 
käsitykseni on, et-
tä yläikärajaa tul-
taisiin nostamaan 
noin 65 ikävuoteen, 

ja se koskisi kaikkia asevelvollisia, ei siis 
pelkästään tietyn sodan ajan sijoituksen 
omaavia tai halukkaita. Tämä ratkaisu on 
varsin perusteltu, koska lakiin jonkinlainen 
soveltava kirjaus on hyvin vaikea sisällyttää. 
Luonnollisestikaan lainsäädännön tarkastus 
ei tarkoittaisi sitä, että kaikki alle 65-vuotiaat 
käskettäisiin palvelukseen tai harjoituksiin. 

Puolustusvoimat päättää edelleen henki-
löiden sodan ajan sijoituksista ja hyödyntää 
päätöksissään sijoitusten ylläpidossa ensisijai-
sesti henkilöiden omaa halukkuutta sekä suo-
rituskykyä ja tehtävän edellyttämää osaamista. 
Mahdollisesti tarkistettava reservin yläikärajan 
nosto ei myöskään koskisi jo 60 vuoden iän 
saavuttaneita, vaan alkaisi koskea aikaisintaan 
1966 tai 1967 syntynyttä ikäluokkaa.

Tämä mahdollinen reservin yläikärajan 
muutos on vielä päättämättä ja oheinen 

vasta spekulaatiota, mutta alkavan 
kesän lisäksi odotamme siis 

päätöksiä tässäkin asias-
sa ja eiköhän syksyn 

saapuessa olla vii-
saampia.

Petteri Iitti
everstiluutnantti
Lounais-Suomen 

aluetoimiston päällikkö

Ikäluokat pienenevät, reserviläisillä halu jatkaa

KUULUMISIA KENTÄLTÄ

Antti Pynttäri

K okonaisturvallisuuden tekijät kokoon-
tuivat Helsingin Kansalaistorille lauan-
taina 26. huhtikuuta, jolloin järjestet-

tiin Reserviläisliiton juhlavuoden huipentuma 
eli kaikille avoin Koko kansan maanpuolus-
tustapahtuma. Liiton perustamisesta tuli ku-
luneeksi 70 vuotta kiirastorstaina 17.4.2025. 
Kansalaistoritapahtuman aikana kävijöitä oli 
lähes 10 000 eli ylitettiin reilusti tapahtumalle 
asetettu tavoite.

Tapahtumassa mukana oli yhteensä 28 
näytteilleasettajaa. Esimerkiksi Puolustusvoi-
mat oli tuoneet torille omaa kalustoaan ja 
Tullilla oli näytillä massiivinen läpivalaisu-
ajoneuvo sekä ratsupoliisit partioivat alueella. 
Kansalaisilla oli mahdollisuus testata, sovel-
tuuko verenluovuttajaksi ja miten hallitsee 
ekoaseammunnan. Nälän sai karkotettua 
soppatykin ja sotkuauton antimilla.

Esiintymislavalla oli ohjelmaa koko tapah-
tuman ajan. Saimme muun muassa kuulla 
pikkulotan mietteitä tämän päivän maailman 
myllerryksestä. Aurinkoinen kevätsää helli 
kävijöitä.

-Hienoa, että saimme kaikki turvallisuuden 
tekijät mukaan tähän juhlavuoden päätapah-

tumaan. Tämä osoittaa suomalaisen järjestel-
män hienouden; maanpuolustus kuuluu kai-
kille eli se ei ole pelkästään Puolustusvoimien 
vastuulla. Kiitän kaikkia mukana olleita 
tämän ison tapahtuman mahdollistamisesta 
pääkaupungin ytimessä, toteaa Reserviläislii-
ton varapuheenjohtaja Lotta Nissi.

Mediaa oli myös saapunut paikalle, kun 
MTV3:n Huomenta Suomi teki livelähetystä 
tapahtumasta. Mikäli lähetys on jäänyt kat-
somatta, niin sen voi jälkikäteen katsoa MTV 
Katsomosta. Lisäksi tapahtumasta tehtiin li-
vestriimiä YouTubeen. Tästä on koostettu 
20 minuutin parhaat palat, mikä julkaistiin 
Reserviläisliiton kanavissa huhti-toukokuun 
vaihteessa.

Kansalaistorin jälkeen juhlallisuuksia jat-
kettiin Sokos Hotel Presidentissä, jossa jär-
jestettiin jäsenistön iltajuhla. Tilaisuuteen 
osallistui noin 250 juhlavierasta mukaan lu-
kien liiton kunniapuheenjohtaja Mikko Pesälä 
sekä muita toimijoita ja aktiiveja vuosien 
varrelta. Iltajuhlassa vieraita tanssitti Kaar-
tin soittokunnan varusmiesbändi ja lisäksi 
Viipurin Lauluveikot ilahdutti vieraita yllä-
tysesiintymisellään. Loppuillasta suunnattiin 
hotellin yökerhoon, jossa juhlijoita viihdytti 
SUPREME-yhtye.

Reserviläisliitto juhli näyttävästi 
70-vuotista taivaltaan

Reserviläisliitto

Perheen pienimpiä kiinnosti etenkin Kansalaistorilla päivystänyt tullikoira.

Sotien 1939-1945 V-S Perinneyhdistys ry 

Sotien 1939–1945 Varsinais-Suomen 
perinneyhdistys on osa valtakun-
nallista verkostoa, jonka tehtävänä 

on vaalia sotasukupolvien perintöä – ei 
vain juhlapuheissa, vaan teoissa, tapah-
tumissa ja yhteisöissä. Me emme muistele 
menneitä vain historian vuoksi – me ra-
kennamme yhteyttä, arvopohjaa ja iden-
titeettiä, joka kantaa myös nykypäivän 
reserviläistä.

Perinnetyö tarkoittaa paljon enemmän 
kuin sankarivainajien muistelua – se on ko-

konaiskuvaa ajasta, jolloin koko kansa oli 
rintamassa: miehet taistelussa, naiset ja lapset 
kotirintamalla, yhteiskunta jälleenrakennuk-
sen äärellä. Se on tarina kestävyydestä, yh-
teisvastuusta ja toimintakyvystä – arvoista, 
jotka ovat yhä osa reserviläisyyden ydintä.

Yhdistyksen toiminta Varsinais-Suomessa 
kattaa paikallistoimikuntia useissa kunnis-
sa, perinnetapahtumia, koulu- ja juhlapu-
hevierailuja, muistomerkkien vaalimista ja 
julkaisuja. Etsimme jatkuvasti uusia jäseniä 
mukaan – erityisesti teitä, joille maanpuo-
lustus on sydämen asia.

Reserviläistoiminta ja perinnetyö eivät 

ole eri maailmoja – ne tukevat toisiaan. 
Kun ymmärrämme, mistä olemme tulleet, 
tiedämme paremmin, miksi harjoittelemme, 
rakennamme valmiuksia ja sitoudumme 
vapaaehtoiseen maanpuolustukseen.

Tule mukaan perinnetoimintaan ja jä-
seneksi yhdistykseen. Ota yhteyttä, niin 
kerromme lisää. Vain yhdessä voimme var-
mistaa, että sotasukupolvien perintö ei ka-
toa – vaan elää, kasvaa ja kulkee mukana 
myös tulevissa kenttäkelpoisuustesteissä, 
metsäleireissä ja hiljaisissa hetkissä sanka-
rihaudoilla.

Perintö ei säily ilman perillisiä. Tule mukaan.

Liity sotasukupolvien perinteen jatkajaksi 
Tutustu 

toimintaan 
sivuillamme

Liity
jäseneksi
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Tekoäly tulee ja mullistaa sodankäynnin. 
Nyt pitäisi vain tietää, että koska ja 
miten. Vaiko lainkaan? Erilaisten kieli-

mallien kehitys on tuonut algoritmit ja teko-
älyn sekä lyhenteet CHATGPT ja DeepSeek 
vähemmänkin digisuuntautuneen reserviläi-
sen tähystysalueelle. Suurvaltojen asevoimat 
ovat tutkineet tekoälyn hyödyntämistä jo 
vuosikausia. Suomessakin tekoäly ja kvant-
tilaskenta on tunnistettu mahdollisina mur-
rosteknologioina jo ainakin vuosikymmenen 
ajan osana puolustuksen suunnittelua. 

Viime aikoina niin Ukrainan rintamalta 
kuin Gazan kaistalta on tihkunut tietoja te-
koälyn hyödyntämisestä jo hyvin konkreetti-
sella tavalla osana taistelukenttää. Tiedustelu 
ja maalittaminen hyötyvät nopeudesta ja 
mahdollistavat yhä laajempien tietomassojen 

läpikäynnin. Lennokkien tuottamaa kuvaa 
algoritmi analysoi oikein ohjeistettuna nope-
ammin kuin isokaan joukko perusteellisesti 
koulutettuja ihmisiä. 

Tekoäly esittää havaintojensa perusteella 
ihmiselle hyväksyttäväksi päätöstä voima-
käytöstä ja luvan saatuaan jatkaa samalla 
nopeudella kohteeseen vaikuttamista. Ai-
nakin länsimaisessa keskustelussa ihmisen 
pitämistä osana päätöksentekoketjua tap-
pavan voiman käytössä on pidetty eettisesti 
välttämättömänä. Samanaikaisesti meidän 
on varauduttava tilanteeseen, jossa kaikki 
toimijat eivät näe tätä tarpeelliseksi.

Maanpuolustuskorkeakoulun strategian 
apulaisprofessori Matti Puranen julkaisi ke-
sän kynnyksellä poikkeuksellisen mielenkiin-
toisen ja ajatuksia herättävän kirjan Älysota 

(Teos 2025). Kirjassa Puranen esittelee ja 
pohtii erityisesti Kiinan ja Yhdysvaltojen te-
koälyn käyttöä osana sodankäyntiä. Purasen 
mukaan molemmissa supervalloissa ja Venä-
jällä tekoälykilpaa pidetään vuosisatamme 
avainkysymyksenä. Voin suositella Purasen 
ajankohtaista kirjaa kaikille maanpuolus-
tuksesta ja sodankäynnistä kiinnostuneille.

Ytimessä sivistys
Vaikka usein keskustelu tekoälystä ja sodan-
käynnistä kääntyy tappajarobotteihin sekä 
eettisiin periaatteisiin, on kyse paljon muu-
tenkin sotilaan työtä muovaavasta asiasta. 
Algoritmien ja tekoälyn mukanaan tuomia 
hyötyjä arvioitaessa on hyvä muistaa, että 
todennäköisesti vastustaja käyttää samoja 
keinoja ja näin suhteellisen edun hankki-

misesta tulee vaikeampaa. Parhaimmillaan 
kuitenkin sähköaivoille voidaan sälyttää run-
saasti sotilaselämään olennaisesti kuuluvia 
tylsiä ja yksitoikkoisia rutiiniasioita, jotka 
ovat kuitenkin vaatineet tekijältään paljon 
työtä ja suurta tarkkuutta.

Pelkästään nykyisten kaltaisten suhteelli-
sen kapea-alaisten kielimallien voisi kuvitella 
oikein hyödynnettyinä säästävän satoja tun-
teja esikuntatyöskentelyä ja näin vapautta-
van ihmissotilaat ja johtajat keskittymään 
olennaiseen eli luovaan ajatteluun sekä ih-
misten johtamiseen prosessien sijaan. 

Hieman karrikoiden viimeisen vuosi-
kymmenten aikana sotilaskulttuurissa on 
siirrytty lyhyiden ja yksinkertaisten ”´Klu-
bi-askin kanteen laadittujen” käskyjen ai-
kakaudesta paksujen paperinippujen sekä 

Sivistynyttä älysotaa
KADETTIUPSEERIN KYNÄSTÄ

yksityiskohtaisiin ja isoilta osin vakiomuo-
toisten suunnitelmien laatimiseen. Samanai-
kaisesti taisteluajatukseen syventyminen ei 
ole välttämättä samassa suhteessa lisäänty-
nyt. Ehkäpä tekoäly tarjoaa tässä mielessä 
mahdollisuuden perusasioihin keskittymi-
seen, vaikka henkilökohtaiset älylaitteet 
ovat tainneet korvata tupakka-askit, myös 
riippuvuusmielessä.

Pelkkää karttalaukun ja älylaitteen kanssa 
kannon nokassa tapahtuvaa suurien sotaliik-
keiden suunnittelua sotilasjoukkojen komen-
taminen tuskin jatkossakaan on. Teknologisen 
kehityksen myötä kiihtyvä päätöksentekotahti 
ja lisääntyvä vaatimus luovuudesta kuormit-
tavat johtajia todennäköisesti ennenkoke-
mattomalla tavalla. Samanaikaisesti ihmisten 
johtaminen vaatii yhä uudenlaisia keinoja 

unohtamatta kasvokkain tapahtuvaa luotta-
muksen rakentamista.

Reservi etuna
Suomen puolustuksen kulmakivi, osaava 
ja laaja reservi, hyödyttää meitä myös te-
koälyn käyttöönotossa osaksi puolustus-
tamme. Lisäksi korkeasti koulutettu reservi 
ja kyky hyödyntää yksilöiden erityisosaa-
mista voi tarjota meille ratkaisevan edun 
suhteessa mahdolliseen vastustajaan. Teko-
älyä hyödyntämällä reserviläisarmeijan on 
mahdollista kaventaa rutiineihin perustuvaa 
nopeusetumatkaa suhteessa ammattiarmei-
jaan. Lisäksi monipuolisemman ammatti- ja 
kokemustaustaansa hyödyntäen laaja re-
serviläisarmeija kykenee olemaan luovem-
pi ja vähemmän ennalta-arvattava. Näiden 

asioiden merkitys korostuu nopeutuvassa 
päätöksentekosyklissä.

Reserviläisten osaaminen ja kokemukset työ-
elämän, koulutuksen ja tutkimuksen parista 
myös mahdollistavat tekoälyn käyttöönotossa 
tarvittavien parhaiden käytänteiden jakamisen. 
Parhaimmillaan suomalaisen yhteiskunnan ja 
puolustusvoimien saumaton yhteenkuuluvuus 
ilman turhia raja-aitoja ja ennakkoluuloja mah-
dollistaa meille oivaltavan tavan hyödyntää te-
koälyn etuja kaikilla puolustuksen sektoreilla 
ja osa-alueilla. Samalla laaja ja osaava reservi 
mahdollistaa uhkakuvien kattavan ennakoin-
nin ja tunnistamisen ilman, että tulisimme 
yllätetyiksi algoritmit kintuissa.

Christian Perheentupa
everstiluutnantti

Turun Kadettipiirin puheenjohtaja

Venäjän armeijan asi-
antuntijaksi mainitun 
brittiläisen kommen-

taattorin Keir Gilesin kirja 
Kuka puolustaisi Eurooppaa 
on ajankohtainen puheen-
vuoro hetkellä, jolloin koko 
maanosa pidättää henke-
ään seuratessaan Ukrainan 
henkiinjäämiskamppailua 
Venäjän armeijan kourissa. 
Jos kirja olisi kirjoitettu sen 
jälkeen, kun Donald Trump 
nousi Yhdysvaltain presiden-
tiksi, tekijän olisi ollut help-
po vastata kysymykseensä. 
Puolustajina eivät olisi aina-
kaan jenkit.

Kirjoittaja osasi kyllä uu-
moilla Amerikan ulkopoli-
tiikan muuttuvan presiden-
tin mahdollisesti vaihtuessa, 
mutta sen kääntymistä ar-
vaamattomaksi poukkoi-
luksi hänkään ei pystynyt 
ennustamaan. Tekstissä 
keskitytään sellaisiin tur-
vallisuusongelmiin, jotka 
vaativat valtioilta nopeita 
käytännön toimia ja poliitti-
sia päätöksiä. Viimekädessä 
on kyse siitä, miten Euroop-
pa kykenee itse vastaamaan 
turvallisuuteensa kohdistu-
viin akuutteihin uhkiin.

Kirjansa tekijä on omis-
tanut ukrainalaisille, joiden 
kohtalona on yli vuosikym-
menen ajan ollut toivotto-
malta tuntuvan taistelun 
käyminen Euroopan puo-
lustuksen etulinjassa.

Gilesin kirja on suoma-
laisille lukijoille hyödyllis-
tä, mutta mielenrauhaa häiritsevää luke-
mista, toteaa suurlähettiläs Hannu Hima-
nen lukijalle tarkoitetussa johdannossa. 
Hänen mukaansa kirjailijalta on aiemmin 
julkaistu kaksi suomen kielelle käännettyä 
teosta. Niissä todistetaan, ettei Venäjä 
todellakaan ole liberaaliin demokratiaan 
pyrkivä valtio.

Ne yhdessä nyt puheena olevan teoksen 
kanssa osoittavat, että itäinen naapurimme 
on aggressiivinen ja imperialistinen suur-
valta, joka ei kaihda keinoja valtapiirinsä 
laajentamisessa. Venäjän järjettömältä vai-
kuttavaa toimintaa ei voikaan ymmärtää 
loogisen päättelyn avulla. 

Giles antaa ymmärtää, että selitys Vla-
dimir Putinin hyökkäyshaluille on diktaat-
toreille tyypillinen menettely. Jatkuvilla 
rajasodilla luodaan omalle kansalle mieli-
kuva, että maa on ulkoisen uhan vaarassa. 
Silloin kansalaiset eivät ehdi paneutua 
omiin jokapäiväisiin huoliinsa. He ovat 
oivaltavinaan, että valtiovallalla on arvok-
kaampiakin asioita ratkaistavanaan kuin 
pienen ihmisen pulmat.

Ikuisen rauhan unelma
Analysoidessaan eurooppalaista ajatus-
maailmaa kylmän sodan päättymisen 
jälkeen tekijä hämmästelee kollektiivisen 

muistin lyhyyttä. Tavalli-
silta kansalaisilta ei voi-
da odottaakaan, että he 
pohtisivat arkihuoliensa 
keskellä valtion turvalli-
suusongelmia. Taviksista 
tällaiset asiat tuntuvat 
ymmärrettävästi kaukai-
silta, jopa vastenmielisiltä, 
mutta poliitikkojen velvol-
lisuus olisi miettiä myös 
valtakunnan vapautta.

Kannatuksen pelossa 
moni rivipoliitikko taas 
ulkoistaa mielellään ul-
ko- ja turvallisuuspolitii-
kan maansa hallitukselle 
unohtaen, että ministerit 
on valittu juuri heidän ta-
voin ajattelevista kollegois-
ta. Tuloksena on karuselli, 
jossa päättäjät kiertävät 
kehää ja pettävät itseään.  

Tekstissä saavat satiku-
tia tutkijat ja heitä työl-
listävät tutkimuslaitokset, 
jotka mainostavat itseään 
turvallisuuspolitiikan asi-
antuntijoina. Gilesin mie-
lestä julkaisuissa ei ole 
hahmotettu eurooppalai-
sissa valtioissa vallinnutta 
maanpuolustuksen alen-
nustilaa, kun on pyöritty 
kylmän sodan jälkeisessä 
euforiassa.

Kirjoittaja hämmästelee, 
miten Länsi-Euroopan ko-
koinen valtioryhmittymä 
saattaa jättää vastuun 
maanpuolustuksestaan ul-
kopuolisen valtion hoidet-
tavaksi. Yhdysvallat on jo 
kahdessa maailmansodas-

sa pelastanut Euroopan ja sen demokra-
tian sekä rahoittanut maanosan jälleen-
rakentamisen. Kuin hyvityksenä näistä 
se on saanut maksaa kaksi kolmatta osaa 
sotilasliitto NATOn kuluista vuosikym-
menten ajan. 

Viimeistään vuonna 2022 Euroopan 
olisi pitänyt herätä huomaamaan, ettei 
rauhanosingon kuittaaminen voi jatkua 
loputtomiin, muistuttaa Keir Giles. Kulu-
neen talven tapahtumat ovat osoittaneet 
kirjoittajan olevan oikeassa.

Tuomo Hirvonen
everstiluutnantti evp.

Erittäin hyvä kysymys
Heidi Silvander

Loimaan Seudun Reserviläiset järjesti 
tämän vuoden SRA-piirinmestaruus-
kilpailut 19.-20. huhtikuuta. Kilpailut 

rakennettiin perinteisesti Loimaan Laukojien 
radalle. Koska nämä olivat tämän vuoden 
ainoat SM-karsintakilpailut, halusimme suu-
rempia laukausmääriä, vaihtelevia rasteja ja 
huolehtia, että mahdollisimman moni kilpai-
lija pääsee mukaan. 

Suunnitteluvaiheessa iski idea ottaa mal-
lia IPSC-kilpailuista ja tehdä ns. tuplarastit, 
eli pienin muutoksin jokaisella rastipaikalla 
ammuttiin kahdesti. Näin neljä rastipaikkaa 
saatiin kahdeksaksi rastiksi, joista neljä am-
muttiin kiväärillä, kaksi pistoolilla ja kaksi 
haulikolla. Tällä järjestelyllä ryhmiä kiertää 
kerrallaan vain neljä eivätkä ryhmäkoot voi 
olla sen suurempia kuin muutenkaan, joten 
osallistujat jaettiin aamu- ja iltapäiväryhmiin. 

Kokeneet IPSC-kilpailijat tiesivät suunnit-
teluvaiheessa rastien läpimenoaikoja ja 80 
osallistujan kilpailut olivat hyvinkin toteutet-
tavissa. Toimitsijoita saimme yli suunnitellun 
määrän (omia jäseniämme upeat 30 henkilöä), 
joten rastimiehitys oli kunnossa. Ratamestarit 
tekivät todella hienot rastit ja pitkistä mat-
koista sekä runsaasta taulumäärästä huoli-
matta rastien väliresetoinnit toimivat hyvin. 

Kuitenkin kilpailujen lopputulos oli kaksi 
hylättyä rastia ajanpuutteen vuoksi. Aamu-
ryhmien läpivieminen kesti tunnin kauemmin 
kuin oli suunniteltu ja tämä toki kertautui 
iltapäiväryhmien aikana. Sunnuntaina satoi 
koko päivän, mikä mielialan laskun lisäksi 
aiheutti taulujen vaihtamista ja tuloslasken-
tatablettien suojaamista. 

Muutaman rastin odotusalueet olivat kau-
empana rasteista samoin kuin aseenkäsit-
telyalueet ja ymmärrettävästi odottajat oli-
vat sateelta suojassa. Siirtymiin kului aikaa 
enemmän kuin laskimme. Yksi kiväärirasti 
ammuttiin katoksesta seiniin tehdyistä au-
koista. Kauimmaiset taulut olivat kaatuvia 
metallimaaleja ja mini-SRA-tauluja. Tämän 

rastin resetointiin kiinnitettiin erityistä huo-
miota, mutta itse rastin suoritus oli monella 
hyvin pitkä. Jälkeenpäin ajateltuna tähän 
rastiin olisi voinut soveltaa rajoitettua aikaa. 

Ympäristölupa ei jousta
Toinen huomionarvoinen seikka rastien suo-
rituksissa oli haulikkorasti. Aiemmissakin 
kilpailuissa on tullut esiin haulikon käsitte-
lyn puutteellinen osaaminen etenkin uusien 
SRA-ampujien parissa. Rastin suoritusaikaa 
kuluttaa haulikon käytön opettaminen, mikä 
ei ole oikein kilpailujen tarkoitus, varsinkaan 
piirinmestaruuskilpailujen. 

Ensimmäiseksi peruimme pitkän kivääri-
rastin mutta illan edetessä kävi selväksi, ettei 
aika riittänyt myöskään toisen haulikkorastin 
läpiviemiseen. Näillä toimenpiteillä saimme 
kilpailut ammuttua juuri yhdeksään mennessä, 
mikä on ympäristöluvan myöntämä takaraja. 

Vesisade ja kahden rastin hylkääminen latistivat kisatunnelmaa Loimaalla

SRA-piirinmestaruuksissa liikaa rasteja

Näissä kilpailuissa kun taisteltiin myös 
kelloa vastaan, korostui haulikkoras-
tilla suoritusaikojen vaihtelu. Hau-

likkorasteilla oli kummallakin 10 platea 
(sisältäen texas starin) ja 4 savikiekkoa. 
Rastit olivat lähes samanlaisia mutta ne 
ammuttiin peilikuvana eli ensimmäisessä 
rasti ammuttiin sen vasemmalta laidalta ja 

toisessa oikealta laidalta. Nopein aika en-
simmäisellä rastilla oli 12.20 s. Allekirjoitta-
neella onnistui tämä rasti ampumisen osalta 
hyvin mutta olen todella hidas lataamaan, 
joten aikani oli 46.20 s. 

Sunnuntain pääkisassa seurasin rastia ja 
kuulin useampia aikoja, jotka olivat yli 90 s ja 
yli 100 s eikä kyseessä kuitenkaan ollut häiri-

öitä. Tämä herättää ajatuksia harjoitusten ja 
kilpailujen suhteesta. Piirinmestaruuskilpailuis-
sa karsitaan SM-kilpailuihin lähtijät. Onko se 
sopiva paikka aloittelijoille? Toisaalta uusien-
kin pitää päästä harjoittelemaan kilpailuja. Toi-
mitsijakilpailut ovat yleensä hieman väljemmät 
aikataulultaan ja rennommat ilmapiiriltään, 
joten olisiko se oikea paikka aloittelijoille? 

Toimitsijana pääkisassa pääsee myös seu-
raamaan paremmin muiden suorituksia ja 
oppimaan niistä. Vai olisiko ratkaisuna tietty 
määrä yhdistyksen järjestämiä haulikkohar-
joituksia ennen kilpailuihin osallistumista? 
SRA-kurssit suoritetaan pääasiassa pistoo-
lilla ja kivääriharjoituksia on usein yhdistyk-
sissä ja MPK:n kursseilla mutta haulikko jää 

SRA SM-kilpailuihin on aiemmin 
lähetetty piirissämme karsintakil-
pailujen 10 parasta: 6 parasta re-

serviläistä ja 4 parasta reserviupseeria. 
Tänä vuonna ehdotettiin muutosta näihin 
karsintaperusteisiin ja piirin ampumatoi-
mikunta hyväksyi muutoksen. Jatkossa 
ei ole erikseen kiintiöitä reserviläisten 
ja reserviupseerien välillä vaan SM-kil-
pailuihin pääsee 10 parasta luokista ja 
sarjoista seuraavanlaisesti: avoin, vakio 
ja TST -voittajat, 50 avoin, vakio ja TST 
-voittajat, 60 voittaja (yhdistettynä), D 
voittaja (yhdistettynä), 7.62 voittaja (yh-
distettynä). 10:s lähetettävä voi olla esim. 
kokonaiskilpailun 2. (ellei ole jo muiden 
luokkien/sarjojen voittaja).

Jos voittajat eivät lähde SM-kilpailui-
hin, kysytään 2. sijalle tulleita/3. sijalle 
tulleita. Useamman karsintakilpailun 
tilanteessa, piirin mestaruuskilpailut (ke-
vät-SRA) on määräävä kilpailu. Mikäli 
mestaruuskilpailuista valittu ei lähde, voi-
daan katsoa myös toisen karsintakilpai-
lun (talvi-SRA) tuloksia. SM-kilpailuihin 
lähetetty sitoutuu ampumaan samassa 
luokassa kuin piirin karsintakilpailuissa.

Heidi Silvander

Kahdella kiväärirastilla oli lähtö pakettiautosta. Marcus Miettinen valmiina löytämään 
taulut sivuovesta.

Pohdittavaa SRA-harrastajille

helposti hyvin vähälle harjoittelulle. 
Vielä piirinmestaruuskilpailuihin on 

mahtunut kaikki halukkaat piirin sisältä 
mutta jos harrastajamäärä jatkaa vielä 
kasvuaan, voi eteen tulla myös yhdistysten 
sisäiset karsintakilpailut piirinmestaruus-
kilpailuihin. Tässä pohdittavaa ammuntaa 
aktiivisesti harrastaville yhdistyksille.

Meille kilpailujen järjestäjille rastien 
hylkäämiset otti koville mutta osallistu-
jat olivat onneksi hyvin ymmärtäväisiä ja 
saimme kiitosta hyvistä rasteista ja jak-
samisesta järjestää kilpailuja. Pohdimme 
aikataulun pettämistä jälkeenpäin paljon. 
Tästä kokeilusta saimme hyvää kokemusta 
ja ymmärrystä myöskin eri lajien luonne-
eroista. Mikä toimii ”vakavammissa” IP-
SC-kilpailuissa, ei toimi ”rennommissa” 
SRA-kilpailuissa. 

Omasta mielestäni tämän lajin rentous 
on myös sen suola; jutustelu kisakaverei-
den kanssa ja evästauot on huomattavasti 
mieluisampaa kuin juoksujalkaa laput sil-
millä rastien suorittaminen. Toivottavasti 
tulevaisuudessa saadaan lisää kilpailujen 
järjestäjiä, jotta niihin tulee vaihtelua ei-
kä yksiin kilpailuihin tule niin paljon 
painetta.

Kymmenen parasta 
sotilasarvosta riippumatta

Texas star vaatii tietoa siitä, missä järjes-
tyksessä peltejä kannattaa tiputtaa.
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Joni Lindeman 

Reserviläistoiminta on monimuotoista, 
pitkäjänteistä ja suurelta osin näky-
mätöntä työtä. Se on talkoita, tapah-

tumia, harjoituksia, kokouksia ja koulutus-
ta. Se on hiljaista vastuunkantoa yhteisestä 
turvallisuudesta – vuodesta toiseen, usein 
ilman suuria sanoja. Siksi on tärkeää, että 
silloin kun kiitoksen paikka on, se sano-
taan selkeästi ja näkyvästi. Ylennykset ja 
huomionosoitukset ovat tapa sanoa: kiitos 
palveluksesta, kiitos omistautumisesta, kii-
tos esimerkistä.

Julkaisemme niiden Varsinais-Suomen 
Reserviupseeripiirin ja Reserviläispiirin jä-
senten nimet, jotka ovat saaneet ansioidensa 
perusteella ylennyksen tai huomionosoituk-
sen. Jokainen näistä nimistä kertoo omalla 
tavallaan tarinan – ei vain henkilön omasta 
sitoutumisesta, vaan koko reserviläisjärjes-
tökentän voimasta.

Miksi ylennyksiä jaetaan?
Reserviläisten sotilasarvot eivät ole vain 
muodollisuus. Ne perustuvat koulutukseen, 
osaamiseen ja pitkäaikaiseen sitoutumiseen. 
Yleneminen reservissä edellyttää paitsi ase-
tettuja koulutusvaatimuksia myös aktiivi-
suutta ja maanpuolustushenkeä. Ylennykset 
ovat konkreettinen tunnustus siitä, että hen-
kilö on kehittänyt osaamistaan, ylläpitänyt 
valmiuttaan ja osoittanut, että hän on val-
mis kantamaan suurempaa vastuuta – tar-
vittaessa myös poikkeusoloissa.

Ylennykset eivät ole automaattisia, vaan 
ne perustuvat arviointiin ja harkintaan. 
Ne osoittavat, että henkilö on täyttänyt ne 
vaatimukset, joita hänen arvoluokkansa 
edellyttää, ja on osoittanut toimintaa, joka 
ansaitsee tulla tunnustetuksi. Ne ovat sa-
malla myös kannustin – osoitus siitä, että 
omaa osaamista ja vastuuta kehittämällä on 
mahdollista edetä myös reservissä.

Kiitosta näkyvästä ja 
näkymättömästä
Huomionosoitukset, kuten liittojen ansio-
mitalit tai puolustusvoimien myöntämät 

Lippujuhlan päivän ylennykset ja huomionosoitukset 

RESERVISSÄ YLENNETYT 
4.6.2025
Majuriksi  
Liesipuro Toni Tapani Turku
Oivukka Mika Antero Kaarina
Peltola Teemu Petteri Raisio
Takkinen Markko Johan Salo
  
Komentajakapteeniksi  
Ahlroos Timo Tapio Turku
Rastas Jansson Laura Kristiina Parainen
  
Kapteeniksi  
Hartikainen Jari Emil Salo
  
Kapteeniluutnantiksi  
Angervo Juho Pietari Naantali
  
Yliluutnantiksi  
Aniszewski Stefan Tadeusz Turku
Haapanen Tapio Eerik Turku
Korhonen Arto Juhani Paimio
Lappalainen Niko Aleksanteri Turku
Tölkkö Pasi Petteri Kaarina
Ylijoki Roope Mikael Nikolai Raisio
  

Luutnantiksi  
Kankaanpää Jarno Raineri Paimio
Kari Ilkka Antero Turku
Lahti Markus Sakari Turku
Lehtimäki Ilpo August Turku
Myllykoski Juhana Eemeli Turku
Salokannel Annele Elina Turku
Simula Juho Samuel Laitila
Stenfors Markus Antero Veikonpoika Salo
Viljanen Veeti Johannes Turku
  
Luutnantiksi (ME)  
Lindström Astrid Carolina Saltvik

Sotilasmestariksi  
Harsia Jesse Hannes Raisio
Mäntylä Tero Albert Marttila
   
Ylivääpeliksi   
Peltoniemi Antti Juhani Lieto
  
Vääpeliksi   
Harmaa Juho Petteri Turku
Patrakka Antti Jaakko Tapani Salo
Ristimäki Miikka Antero Loimaa
   

Pursimieheksi  
Kirkkomäki Jyrki Juhani Loimaa
  
Ylikersantiksi  
Hämäläinen Seppo Heikki Olavi Raisio
Hölttä Tuomas Pekka Rusko
Kannisto Roope Miikkael Masku
   
Ylikersantiksi (ME)  
Kallionpää Toni Ville Juhani Turku
Mannelin Mika Juhani Naantali
Virta Jere Viljami Kustavi
   
Kersantiksi   
Aarnio Juha Juhani Turku
Hartikainen Joonas Mikael Raisio
Hirvonen Jukka Eetu Mathias Kaarina
Lehmussalmi Miika Juhana Sauvo
Muntola Kati Eija Johanna Salo
Ranki Miro Mika Kristian Turku
Schukov Hannu-Pekka Turku
Visasalo Viktor Vilpertti Nousiainen
   
Kersantiksi (ME)  
Koskenrouta Tuukka Jaakko Juhana Turku
Suominen Kalle Tapio Salo
  

Alikersantiksi  
Hämäläinen Mikko Antti Valtteri Turku
Kuokkanen Kai Kristian Turku
Roine Alexandra Anna Charlotta Turku
Silokivi Lenni Onni Erik Uusikaupunki
Stenberg Aleksi Vesa Wilhelm Turku
   
Korpraaliksi   
Frantti Santeri Johannes Vehmaa

HUOMIONOSOITUKSET 4.6.2025
3. luokan Vapaudenristi miekkoineen (VR 3 mk)
Lindeman, Joni Wilhelm everstiluutnantti Naantali
Runola, Tuomas Eerik komentajakapteeni Naantali

Suomen Leijonan ritarimerkki
Lehtonen, Juha Petteri insinööri, Turku

Suomen Valkoisen Ruusun mitali
Kakko, Timo Tapani asentaja, Perniö

Sotilasansiomitali
Gustafsson, Dan Johan yleiskirurgian 
 erikoislääkäri Ahvenanmaa

Reserviupseeriliiton ansiomitali
Kapteeni Osmo Eerola, Kaarinan Reserviupseerit
Luutnantti Tapio Hänninen, Liedon Reserviupseerit
Luutnantti Jan Sakarias Kaitaniemi, Naantalin Reserviupseerit
Kapteeni Jari Sairanen, Liedon Reserviupseerit
Insinöörikomentajakapteeni Mika Vuorinen, Liedon Reserviup-
seerit

PIIRIEN ANSIOMITALI
Kultainen
Haario Katariina  Turun Sotilaskotiyhdistys ry
Jukala Heli Marjatta Turun Sotilaskotiyhdistys ry
Linjos Kristiina Lounais-Suomen aluetoimisto
Mäkinen Kimmo Lounais-Suomen aluetoimisto
Pitkänen Toini   Turun Sotilaskotiyhdistys ry
Salervo Irmeli Kristiina Turun Sotilaskotiyhdistys ry
Tammelin Ari Turun Reserviläiset ry
Toivanen Timo Mynämäen seudun Reserviläiset ry
Valkonen Riitta  Turun Sotilaskotiyhdistys ry

Hopeinen
Berg Ulla Turun Sotilaskotiyhdistys ry
Honkasalo Kirsi  Turun Sotilaskotiyhdistys ry
Karlsson Minna Turun Sotilaskotiyhdistys ry
Kivelä Leena Turun Sotilaskotiyhdistys ry
Leskinen Leena  Turun Sotilaskotiyhdistys ry

Pronssinen
Gråsten Marja Lea Tuulikki  Turun Sotilaskotiyhdistys ry
Hätönen Kimmo Tapani  Mynämäen seudun Reserviläiset ry
Karhu Timo Louhisaaren reserviläiset ry
Pajula Leila Turun Sotilaskotiyhdistys ry
Puotiniemi Ireene  Turun Sotilaskotiyhdistys ry
Rydman Tiina Eeva-Kristiina  Mynämäen seudun Reserviläiset ry
Suominen Marianne Turun Sotilaskotiyhdistys ry
Toivanen Timo  Mynämäen seudun Reserviläiset ry

VARSINAIS-SUOMEN PIIRIEN 
4.6.2025 NIMEÄMÄT AKTIIVIT
vuoden reserviupseeri 
Majuri Jukka Eerikäinen Turun Reserviupseerit

vuoden reserviläinen
Alikersantti Antti Laho Mynämäen seudun reserviläiset

kunniamerkit, ovat erityinen tapa kiittää 
niitä henkilöitä, jotka ovat tehneet merkittä-
vää työtä vapaaehtoisen maanpuolustuksen 
eteen. Kyse voi olla pitkästä palvelukses-
ta yhdistyksen luottamustehtävissä, kou-
lutustyöstä, tapahtumien järjestämisestä, 
perinnetoiminnan ylläpitämisestä tai mistä 
tahansa sellaisesta toiminnasta, joka on 
edistänyt maanpuolustustahdon vahvista-
mista ja yhdistysten elinvoimaisuutta.

Moni huomionosoituksen saaja toimii 
vapaaehtoisena kymmenien vuosien ajan 

– ei titteleiden tai kunniamerkkien vuoksi, 
vaan siksi, että haluaa olla mukana. Siksi 
on erityisen arvokasta, että tätä työtä 
tunnustetaan virallisesti ja juhlallisesti. 
Jokainen ansiomitali on kunnianosoitus 
– ei vain yksittäiselle henkilölle, vaan 
koko vapaaehtoisen maanpuolustuksen 
hengelle.

Ylennykset ja huomionosoitukset ovat 
enemmän kuin nimilista. Ne ovat symboli 
siitä, että maanpuolustus kuuluu kaikille. 
Ne muistuttavat, että jokainen voi osallis-

tua – kouluttautumalla, harjoittelemalla, 
kouluttamalla, järjestämällä, kirjoittamal-
la tai vaikuttamalla. Ne kertovat meille, 
että Suomessa on edelleen niitä, jotka 
kantavat vastuuta yhteisestä hyvästä va-
paaehtoisesti, ajastaan tinkien ja ilman 
erityisiä etuja.

Samalla nämä tunnustukset ovat myös 
esimerkkejä muille. Kun uusi jäsen näkee, 
että aktiivisuudesta ja osaamisesta palki-
taan, hän ymmärtää olevansa osa arvos-
tettua jatkumoa. Se luo yhteishenkeä ja 

innostaa jatkamaan. Se on tärkeää niin 
jäsenhankinnan, kuin toiminnan jatkuvuu-
denkin kannalta.

Parivartion toimitus ja piirien johto esit-
tävät lämpimät onnittelut kaikille tänä 
vuonna ylennetyille ja huomionosoituksen 
saaneille. Samalla esitämme kiitoksen myös 
niille, jotka ovat nimettöminä tehneet sa-
maa työtä rinnalla – jokainen teko, olipa 
se pieni tai suuri, on osa yhteistä puolus-
tustahtoa.

Kiitos. Olette esimerkki meille kaikille.

Joni Lindeman

luetoimiston päällikkö, everstiluutnantti 
Petteri Iitti kätteli ylennystilaisuuteen kut-
sutut ylennettävät. Liedon Vanhalinnan juhlanavetta tarjosi tilaisuudelle erinomaiset puitteet.
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ASIANTUNTIJALTA

Talviolympialaisten avajaisvierailulla Pe-
kingissä Putin sai oletettavasti hyväksyn-
nän 24.2.2022 alkaneelle hyökkäykselle 

Ukrainaan. Hän saattoi hyvinkin uskotella
Xi Jinpingille 60 000 erikoisoperaation so-

tilaan olevan päivässä tai viikossa Kiovassa, 
jolloin uusi hallitus olisi nimitetty ja Ukraina 
olisi antautunut. Näinhän se ei mennyt. 

Hyökkäyksestä tuli lähes kaikkia kan-
sainvälisiä sodan lakeja- ja sopimuksia 
sekä humanitaarista oikeutta rikkova ku-
lutus- ja näännytyssota. Heti ensimmäisinä 
sodan päivinä tapettiin siviilejä kaduilla 
ja arkiaskareissaan sekä pommitettiin so-
dankäynniltä suojeltuja siviilikohteita ja 
elintärkeää infrastruktuuria.

Trump oli sanoutunut ensimmäisellä 
kaudellaan irti keskipitkän matkan ohjus-
sopimuksesta, jota Venäjä ei muutenkaan 
ollut noudattanut. Venäjä jatkoi keskipit-
kän matkan ohjusten kehittämistä. Kyl-
mänsodan jälkeen Venäjän asevoimat oli 
alennustilassa ja näin strategiaksi valittiin 
äärimmäisen hyökkäävä pommitusilma-

sodasta. Sellaisesta sodankäynnistä oli ai-
empia kokemuksia Syyrian Aleppossa ja 
Moldovan Chisinaussa.

Sota on jatkunut yli kolme vuotta. Ty-
kistön, lennokkien, ohjusten ja rakettien 
käytön rinnalle on tullut Venäjän strate-
gisen tason keskipitkänmatkan ballistiset 
ohjukset. Ne ovat aiheuttaneet Ukrainan 
yhteiskunnalle, infrastruktuurille ja siviili-
kohteille entistä pahempia tuhoja. Venäjän 
joukkojen ja niitä tukevien panssaroitu-
jen muodostelmien suuret tappiot pakot-
ti miettimään asian uudelleen. Kiova jäi 
valtaamatta mutta hyökkäystä jatkettiin 
etelästä Asovanmeren rannikon suunnassa 
aina Hersonin alueelle saakka ja idästä 
Donbassin - Donetskin alueella. Neljä hal-
lintoaluetta jäi kokonaan valtaamatta. Silti 
Putinin ylimielisesti liitti ne lailla Venäjään.

Myöhemmin 2022 vastahyökkäyksissä 
venäläiset joukot lyötiin Dneprin taakse. 
Kurskin alueen operaatio 2024 oli nolo 
isku Venäjän kyvylle hallita rajojaan. Tais-
telu Venäjän alueella avasi Pohjois-Korealle 

mahdollisuuden aloittaa liittolaisensa tu-
kemisen aluksi massamaisella kranaattien 
toimituksella. Pian lähetettiin joukkoja, 
raskaita aseita ja nyt jo keskimatkan bal-
listisia ohjuksia, jotka toukokuun lopulla 
aiheuttivat suuria tuhoja ja siviiliuhreja. 
Uusi piirre on, että tuhotaan kokonaisia 
kyliä rajan tuntumassa. Ukraina onkin 
alkanut evakuoida rajakyliä odottaessaan

Venäjän puolelle keskitetyn 50-tuhannen 
sotilaan joukon kesähyökkäyksen alkua.

Maanantaina 2. kesäkuuta pitäisi olla 
neuvottelu Putinin rauhansuunnitelmasta, 
josta Putin kieltäytyi kertomasta etukä-
teen - Zelenskyi on kieltäytynyt kutsusta. 
Sama tarina jatkuu syyllistämällä Ukrai-
naa sodan aloittamisesta ja haluttomuu-
desta rauhaan. Sama toistuu ja toistuu 
soveltamalla epätotuuksia eri tilanteisiin. 
Kestävästä rauhasta puhuneen Putinin 
todellisista ajatuksista kertova lausahdus 
kuultiin aiemmin Istanbulin maiden väli-
sessä tulitaukoneuvottelussa: "Seuraavan 
kerran viisi hallintokuntaa".

Kesähyökkäystä odotellessa Venäjän il-
mavoimilla ei ole ilmaherruutta Ukrainan 
ilmatilassa. Koneet laukaisevat ohjuksensa 
syvältä Venäjän ilmatilasta. Viimeaikaiset 
tiedot kertovat, että Venäjä olisi ohittanut 
Ukrainan Droonien tuotantomäärissä ja 
tehossa mutta myös nopeampien ja tehok-
kaampien ohjusten tuotannossa.

Ukraina sai tärkeiden merireittien hal-
linnan jo ensimmäisenä sotavuonna. Huh-
tikuussa 2022 upotettiin Mustanmeren 
lippulaiva Moskva. Meritorjuntaohjuksilla 
ja myöhemmin kehittämillään meridroo-
neilla se on upottanut kymmeniä venäläisiä 
sota-aluksia. Venäjän laivasto joutuu tu-
keutumaan Asovanmeren satamiin ja Mus-
tanmeren koillisrannalla Novorossijskiin.

Trumpin ailahteleva rauhanneuvottelu-
taito ei ole purrut Putinin vedätykseen. EU 
samanmielisine kumppaneineen asetti lisä-
pakotteita varjolaivastolle, samoin lisättiin 
vientikieltolistalle sotateollisuutta tukevia 
yrityksiä, myöskin kolmansissa maissa.

Venäjän 24. helmikuuta 2022 hyökkä-

Ukrainan sodan lopputulos - Taiwanin erityisasema
yksestä lähtien Kiina on seurannut Putinin 
menestystä Ukrainassa kiristäen vähitellen 
Etelä- ja Pohjois-Kiinanmeren sotilaallista 
tilannetta. Kiinan laivasto demonstroi sota-
harjoituksissa kykyään eristää tarvittaessa 
Taiwan ulkopuolisista yhteyksistä. Kiina 
on ilmoittautunut noin sadan sotilaan voi-
min Ukrainan vastaiseen sotaan.

Jos Ukraina pakotetaan luopumaan isos-
ta osasta alueestaan, niin kansainvälisten 
sopimusten selkeä kielto liittää asevoimin 
toisen maan alueita itseensä tulee vesitty-
mään. Trumpin ensimmäisen kauden laki 
2014 kieltää Yhdysvaltoja tunnustamasta 
minkään maan asevoimin haltuun otettuja 
alueita. Jos Trump luovuttaa Putinin pai-
nostamisesta niin sodan lopputulos eskaloi 
uusia yrittäjiä asevoimien käyttöön poliit-
tisissa ja diplomaattisissa erimielisyyksistä.

Antaessaan tukensa Putinin laittomalle 
sodalle Ukrainassa ja nähtyään lännen 
heikkouden Putinin ydinaseuhittelun edes-
sä Pekingin ulko- ja turvallisuuspolitiikka 
on antanut ymmärtää, että Kiinan hyök-

käys Taiwaniin tapahtuu mieluummin ai-
kaisemmin kuin myöhemmin. Se tulkitaan 
yllätyshyökkäykseksi Taiwanin hallinnon 
kaatamiseksi tai hyökkäykseksi kuuden 
kuukauden kuluessa tai ensi vuosikym-
menellä - viimeistään silloin, kun Kiinan 
talous on ohittanut Yhdysvaltain talouden 
ja USA:n asevoimien iskukyvyn. Edellyttää 
se myös Kiinan ydinasetuotannon saavutta-
van ydinasepariteetin Yhdysvaltain kanssa.

Sodan globaali luonne vahvistui, kun 
pohjoiskorealaiset alkoivat tukea Venäjää 
liittolaisena Kurskissa. Raportointi kahden 
kiinalaissotilaan joutumisesta ukrainalais-
ten vangiksi ja tiedot sadan kiinalaissoti-
laan osallistumisesta Kurskin alueen tais-
teluihin vahvistaa käsitystä Kiinan tukevan 
Venäjää Ukrainan sodassa.

Talvella 2025 Trumpin ja Putinin sa-
mansuuntaiset ajatukset Ukrainan sodan 
aloittajasta vahvistivat EU:n ja Ukrainaa 
tukevan koalition kantaa jatkaa ukraina-
apua, vahvistaa nopealla tahdilla Euroopan 
varustautumista mukaan lukien Venäjän 

vastaiset sanktiot ja vastaamaan Venäjän 
pitkäaikaiseen uhkaan. Trumpin fokus 
on Kiinan uhkan hallitsemisessa Tyynel-
lämerellä samaan aikaan, kun Pentagonin 
rahoitusta leikataan. Yhdysvallat joutuu 
ylläpitämään logistiikkavirtaa Tyynenme-
ren tukikohdissa oleville joukoille sekä 
liittolaisille ja kumppaneilla. 

Globaalin kaupan kaaos tulleineen on 
saanut Tyynenmeren liittolaisia ja kump-
paneita epäilemään Amerikan yhteistyö-
tä ja tukea mahdollisissa sotilaallisissa 
kriiseissä. Samassa todellisuudessa Kiinan 
sanotaan keskittyvän laajemmalla stra-
tegialla globaaliin etelään, Atlantille ja 
Karibiankin alueelle, josta se voi tarkkailla 
Keski-Amerikan sijoituksia ja Panaman ka-
navan toimintaan. Trumpin ja Xi Jinpingin 
välinen toukokuun tullioperaation sovitte-
lu merkittiin yleisesti Trumpin tappioksi.

Toukokuun alussa Trump totesi Putinin 
ehkä vedättävän häntä ja alkoi puhua ko-
venevista otteista. Toukokuun Istanbulin 
kokouksessa Venäjä ei joustanut piirua-

kaan, jonka sanotaan vahvistuneen vielä 
Trumpin ja Putinin kahden tunnin puhe-
linkeskustelussa - keskustelu Zelenskyin 
kanssa kesti 15 minuuttia. Trump lähi-
piireineen antoi ymmärtää vetäydyttävän 
sovittelijan roolista ja luottavan uuden 
paavin kykyihin. 

Toukokuun viimeisen viikon tuhoisat 
drooni- ja ohjuspommitukset Kiovaan ja 
laajalle alueelle Ukrainaa herätti jälleen 
Trumpin ymmärtämään Putinin todellisen 
tarkoituksen. Se sai hänet kertomaan suu-
resta pakotepaketista, joka odottaa Trum-
pin hyväksymistä.

Capitol-kukkulalla on herätty. Pentago-
nin rahoituksen leikkaukset, Kiinan uhkai-
leva käytös Taiwania kohtaan ja liittolais-
ten hakeutuminen uusiin kumppanuksiin 
ja sopimuksiin indopasifisella alueella on 
alkanut arveluttaa Hegsethiä, joka 31.5. 
asetti samantyylisen ukaasin Tyynenmeren 
liittolaisille ja kumppaneille, kuin mitä 
korotuksia on vaadittu Naton puolustus-
budjettiin.

Tulli terveyden ja 
ympäristön suojelijana
Kimmo Kaunisto 

T ulli on yksi Suomessa esitutkintaa suo-
rittavista viranomaisista yhdessä polii-
sin, Rajavartiolaitoksen sekä puolustus-

voimien kanssa. Tulli tutkii itse paljastamansa 
Tullin toimialaan kuuluvat rikokset, joita ovat 
muun muassa tuontiin, vientiin ja kauttakul-
jetukseen liittyvät huume- ja talousrikokset 
keskittyen erityisesti ammattimaisen ja järjes-

täytyneen rikollisuuden torjuntaan. Rikoksia, 
joita Tullilla on lain mukaan oikeus tutkita, 
kutsutaan tullirikoksiksi.

Tullivalvontaa suoritetaan EU:n ulko- ja 
sisärajoilla sekä sisämaassa. Valvonnassa 
tärkeintä on estää esimerkiksi huumaus-
aineiden, ampuma-aseiden ja -tarvikkei-
den, vaarallisten teräaseiden, uhanalaisten 
eläin- ja kasvilajien sekä niistä saatavien 
tuotteiden tuonti, eläin- ja kasvitautien le-
viäminen, kansallisten kulttuuriaarteiden 
vienti ja rikollisen rahan pesu. Lisäksi Tulli 
valvoo, että tuonti- sekä vientirajoituksia 
noudatetaan ja tavarat ilmoitetaan tullive-
rotuksen kannalta oikein, ja että erilaisia 
tukia maksetaan oikein perustein.

Kansainvälisesti merkittäviä, välittö-
miä uhkia ympäristölle ja ihmisten 

terveydelle tuottavia ilmiöitä 
ovat elintarvikepetokset sekä 

ympäristö- ja luonnonsuo-
jelurikokset. Toiminta 

on järjestäytynyttä ja 
taloudellisesti tuotta-

vaa, ja kiinnijäämis-

riski sekä sanktiot ovat usein pieniä. Vaikka 
tällaisia tapauksia onkin lukumääräisesti 
vähän, vaatii suurten juttujen tutkiminen 
usein laajaa kansainvälistä viranomaisyh-
teistyötä. 

Törkeänä luonnonsuojelurikoksena ja tul-
liselvitysrikoksena tutkittiin vuonna 2024 
tapaus, jossa Suomeen tuotiin Norjasta 36 
000 kiloa lahtivalaan lihaa. Vaikka lahti-
valaan lihan vienti Norjasta ja sen tuonti 
EU-alueelle on kiellettyä, tuotiin edullista 
valaanlihaa käytettäväksi valjakkokoirien 
ruoaksi tarkoitetuissa tuotteissa. Lahtivalas 
on luokiteltu CITES-sopimuksessa yhdeksi 
suojeltavaksi eläinlajiksi, joita uhkaa niillä 
käytävä kansainvälinen laiton kauppa. CI-
TES-sopimuksella säännellään myös muun 
muassa lemmikkeinä pidettyjen lintujen ja 
matelijoiden kauppaa.

Jätteiden siirrossa 
tapahtuu rikoksia
Jätteiden kansainvälisiä siirtoja säädellään 
maailmanlaajuisesti valvonnan perustuessa 
kansainvälisiin sopimuksiin. Jätesiirtoon 

maasta toiseen tarvitaan luvat kaikkien 
siirtoon osallistuvien maiden viranomaisilta, 
ellei se ole jopa kokonaan kielletty. Jos vietä-
vä jäte on menossa hyödynnettäväksi raaka-
aineena ja se täyttää erityiset muun muassa 
puhtauteen liittyvät vaatimukset, voidaan 
tapauskohtaisesti noudattaa kevyempää ns. 
vihreiden jätteiden siirtomenettelyä. 

Tällöin vievä yritys voi viedä jätteen pel-
källä ilmoittamismenettelyllä, eikä erityistä 
Suomen ympäristökeskuksen myöntämää 
jätesiirtolupaa tarvita. Viejä on kuitenkin 
edelleen vastuussa siitä, että vietävä jäte on 
vaatimusten mukaista ja tulee käsitellyksi 
asianmukaisesti. 

Tulli on tutkinut törkeänä ympäristön 
turmelemisena ja salakuljetuksena kokonai-
suutta, jossa suomalainen yritys oli vienyt 
Aasiaan lähes 15 000 tonnia sähkö- ja 
elektroniikkalaitteista peräisin olevaa, ns. 
SER-romua. Yritys ilmoitti väärää tullinimi-
kettä käyttäen materiaalin olevan puhdasta, 
vihreää muovijätettä eikä hakenut sille vien-
tilupaa. Esitutkinnassa selvisi, ettei vihreän 
jätteen puhtausvaatimuskaan olisi täyttynyt, 
jolloin olisi ollut epätodennäköistä, että jät-
teelle olisi myönnetty jätesiirtolupa Suomes-
ta. Vastaanottomaan viranomaiset eivät olisi 
välttämättä sallineet jätteen vastaanottoa. 
Tällöin jäte on voinut päätyä epäasialliseen 
käsittelyyn tai edelleen luontoon. 

Kun muiden kuin vihreiden jätteiden vien-
ti OECD-maiden ulkopuolelle kiellettiin, 
yritys jatkoi SER-muovijätteen vientiä il-
moittaen ne nyt rautaromuksi eikä käyttä-
nyt viennissään lainkaan muoviin viittaavia 
tullinimikkeitä. Yritys pyrki välttämään 
niihin kohdistuvaa valvontaa antamalla 
viranomaisille väärää tietoa jätekonttien 
sisällöstä. Yrityksen laskettiin saaneen toi-
minnallaan kahden vuoden aikana rikos-
hyötyä noin 1,8 miljoonaa euroa. Juttu on 
parhaillaan syyteharkinnassa.

Kirjoittaja on tutkinnanjohtajana Tullin 
Turun rikostutkintayksikössä.

Tullissa tutkitaan säännöllisesti myös jättei-
den kuljetukseen liittyviä rikoksia. 

Tulli

Joni Lindeman

T iedustelutoiminta on ollut osa valti-
oiden puolustusta ja strategista pää-
töksentekoa jo vuosituhansia. Vaikka 

nykypäivän turvallisuuskeskustelu pyörii 
usein kyberuhkien ja disinformaation ympä-
rillä, klassinen tiedustelu – henkilötiedustelu 
(HUMINT), signaalitiedustelu (SIGINT), 
kuvantiedustelu (IMINT) ja avoimien läh-
teiden hyödyntäminen (OSINT) – muo-
dostaa yhä turvallisuuden perustan. Tässä 
katsauksessa pureudutaan siihen, miten pe-
rinteinen tiedustelutoiminta palvelee myös 
nykyaikaista kokonaisvaltaista turvalli-
suutta ja kokonaisvaltaisen vaikuttamisen 
torjuntaa.

Tiedustelu ei ole vain vakoojatarinoita ja 
salaisia asiakirjoja. Se on järjestelmällistä 
tiedon keräämistä ja analysointia päätök-
senteon tueksi ja ennen kaikkea ennakoin-
tia. Tiedustelun tehtävä on vähentää epävar-
muutta ja tarjota päätöksentekijöille paras 
mahdollinen tilannekuva. Tämä koskee niin 
sotilaallista puolustusta kuin sisäistä turval-
lisuutta, taloutta ja jopa huoltovarmuutta. 
Henkilötiedustelu voi tuoda esiin sisäpiirin 
tietoa, jota ei löydy virallisista lähteistä. 

Signaalitiedustelu paljastaa viestintäverk-
kojen kautta kulkevia havaintoja, kuten 
joukkojen liikkeitä tai komentoverkon 
rakenteita. Kuvantiedustelu kertoo, missä 
fyysisiä toimia tapahtuu – joukkojen kes-
kityksiä, tukikohtien rakentamista tai lo-
gistista toimintaa. OSINT täydentää koko-
naiskuvaa analysoimalla avoimista lähteis-
tä kerättyä tietoa: uutisia, satelliittikuvia, 
sosiaalisen median havaintoja ja virallisia 
asiakirjoja. Aina on kuitenkin muistettava, 
että tiedustelukaan ei ole täydellistä. Ja toi-
saalta tiedon tulkinta tai tulkitsija saattaa 
väärentää sinänsä oikeaa tietoa.

Historia opettaa 
ja antaa esimerkkejä
Toisen maailmansodan aikana suomalainen 
kaukopartiotoiminta ja signaalitiedustelu 
olivat ratkaisevassa asemassa. Tiedustelun 
avulla paljastettiin vihollisen liikkeet ja voi-
tiin ennakoida hyökkäyksiä. Radiosignaa-
lien sieppaus ja analysointi mahdollistivat 
tiettyjen rintamalohkojen vahvistamisen 
oikeaan aikaan. 

Samalla tiedustelulla oli merkittävä rooli 
siviiliväestön suojaamisessa ja huoltoreittien 
turvaamisessa. Toki tässä tullaan taas tie-
dustelutiedon tulkintaa ja johtopäätöksiin; 
ennen 1944 suurhyökkäystä tiedustelun 
kautta oli saatu tietoja massiivisista joukko-
jen keskityksistä, mutta Päämajassa asiaa ei 
reagoitu oikealla tavalla.

Kansainvälisesti tunnettu Enigma-koodin 
murtaminen puolestaan muutti sodan kul-
kua Länsi-Euroopassa. Lontoossa toimiva 
Bletchley Park -keskus oli tiedustelun ydin, 
jossa signaali- ja laskentatiedustelu yhdistet-
tiin operatiivisiin ratkaisuihin. Tiedustelu ei 
toiminut vain taistelukentillä, vaan vaikutti 
laajasti koko konfliktin lopputulokseen.

Osa kokonaisturvallisuutta
Suomen kokonaisturvallisuusajattelussa tie-
dustelu on kiinteä osa uhkien tunnistamista ja 
torjumista. Kokonaisturvallisuus nojaa viran-
omaisten, yritysten, järjestöjen ja kansalais-
ten yhteistyöhön. Vuoden 2019 tiedustelulait 
antoivat viranomaisille aiempaa paremmat 
valmiudet havaita ja analysoida turvallisuus-
uhkia. Tiedustelun rooli on yhä enemmän 
ennaltaehkäisevä – sen avulla voidaan estää 
konflikteja ja kriisejä ennen kuin ne puhkea-
vat. Tämä ei koske pelkästään sotilaallisia 
asioita – tiedustelu liittyy myös elintarvike-
huoltoon, energiaan ja kriisivalmiuteen. Esi-
merkiksi pandemioiden, logististen häiriöiden 
tai energiajakelun katkosten ennakointi voi 
perustua monilähteiseen tiedusteluun.

Perinteinen tiedustelu on elintärkeä myös 
silloin, kun uhka ei tule 
rintamalta vaan kulissien 
takaa. Kokonaisvaltainen 
vaikuttaminen – olipa 
kyseessä tunnuksettomat 
joukot, taloudellinen pai-
nostus tai yhteiskunnan 
epävakauttaminen – vaa-
tii taustalle vankkaa tie-
dustelua. Ilman luotetta-
vaa tietoa on mahdotonta 
erottaa todellista uhkaa 
näennäisestä, tai tunnistaa 
ulkopuolista vaikuttajaa 
naamioituneena sisäiseksi 
toimijaksi. 

Esimerkiksi Krimin val-
taamisen yhteydessä Venä-

jän toiminta nojasi vahvaan HUMINT- ja 
SIGINT-osaamiseen. Sama kaava toistui 
Itä-Ukrainassa kesän 2014 jälkeen, kun 
tiedustelulla vaikutettiin paikallisväestöön 
ja viranomaisiin ilman suoraa miehitystä. 
Vastaavasti länsimaissa on nähty tilantei-
ta, joissa ulkovaltojen tiedustelutoiminta 
on pyrkinyt horjuttamaan yhteiskuntaa 
tukemalla ääriliikkeitä tai levittämällä va-
likoivaa tietoa.

Kansainvälinen yhteistyö 
ja eettiset rajat
Suomi ei ole tiedustelussa yksin. Me teem-
me tiivistä yhteistyötä pohjoismaisten ja 
eurooppalaisten kumppaneiden kanssa. Esi-
merkiksi EU:n jäsenmaiden välinen tiedon-
vaihto ja Naton kautta saatava tilannekuva 
tukevat kansallista toimintaa. Kansainväli-
nen yhteistyö mahdollistaa uhkien varhai-
sen tunnistamisen erityisesti silloin, kun ne 
ylittävät valtioiden rajat. On muistettava, 
että tiedustelutoiminnassa toimii vaihdan-
tatalous; jos sinulla on antaa jotain, niin 
saatkin jotain. Siksi kansallisen tiedustelu-
kyvyn ja -toiminnan on oltava tehokasta, 
jotta meillä on jotain annettavaa kansain-
välisille yhteistyökumppaneille. Eikä tämä 
koske pelkästään sotilastiedustelua. Myös 
poliisiviranomaiset Euroopassa ja maail-
manlaajuisesti tekevät tiedustelutoimintaa 
ja myös vaihtavat tietoja keskenään.

Samalla on huolehdittava siitä, että toi-
minta on eettisesti kestävää ja demokraat-
tisesti valvottua. Esimerkiksi Yhdysvaltojen 

harjoittama signaalitiedustelu liittolaisval-
tioita kohtaan on herättänyt huolta – luot-
tamus voi murentua, jos pelisäännöt puut-
tuvat. Suomessakin tiedustelun toimintaa 
valvoo riippumaton tiedusteluvalvontava-
liokunta, jonka tehtävä on varmistaa, että 
toiminta pysyy lain ja yhteiskunnan arvojen 
puitteissa.

Tiedustelu reserviläisen näkökulmasta
Reserviläistoiminta perustuu valmiuteen 
ja valmius rakentuu ymmärrykselle ympä-
röivästä maailmasta. Tiedustelutoiminnan 
periaatteet, kuten tilanteen ennakointi, 
riskiarviointi ja operatiivinen yhteistyö, 
ovat läsnä myös reserviläisen ajattelussa. 
Reserviläisen ei tarvitse olla ammattitie-
dustelija ymmärtääkseen tiedustelun mer-
kitystä. Riittää, että hahmotamme, miten 
ajantasainen ja luotettava tieto vaikuttaa 
omaan toimintaamme osana suurempaa 
kokonaisuutta.

Esimerkiksi harjoituksissa käytettävät 
tilannekuvat, uhka-analyysit ja skenaariot 
perustuvat tiedustelulliseen ajatteluun. Tie-
dustelu tuo johdonmukaisuutta ja realismia, 
jotka ovat keskeisiä tekijöitä tehokkaassa 
johtamisessa ja toiminnassa myös kentällä.

Teknologia muuttaa välineitä, mutta ei 
poista perinteisen tiedustelun arvoa. HU-
MINT tuo edelleen esiin sen, mitä koneet 
eivät näe – ihmisen aikomukset ja motiivit. 
Signaalitiedustelun analyysi on kehittynyt, 
mutta sen perusajatus säilyy: saada tietoa sii-
tä, mitä ei ole tarkoitettu jaettavaksi. OSINT 

on saanut uuden ulottu-
vuuden sosiaalisen median 
aikakaudella, mutta avoi-
men tiedon luotettavuus 
vaatii yhä ihmisanalyysiä. 
Perinteinen tiedustelu elää 
ja hengittää nykyajassa, so-
peutuen mutta silti pitäen 
kiinni ydintehtävästään: 
yhteiskunnan suojelemi-
sesta. Sen merkitys kasvaa 
alati monimutkaistuvassa 
turvallisuusympäristössä. 
Tulevaisuuden puolustuk-
sessa tarvitaan paitsi aseita 
ja tahtoa, myös tietoa ja 
taitoa – juuri sitä, mitä tie-
dustelu tarjoaa.

Perinteinen tiedustelutoiminta
Kokonaisvaltainen vaikuttaminen sodankäynnin keinona, osa 5

SA-kuva

Perinteinen tiedustelutoiminta on edelleen tärkeää.
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RESERVILÄISURHEILU

TULOSTAULU

25m Pienoispistooli 60 ls, sarja H
1. Joni Majala MySeRes 

85 86 80 251 71 65 69 205 456
25m Pienoispistooli 60 ls, sarja H50
1. Pekka Tuominen TurRes 

77 81 85 243 88 90 88 266 509
2. Ari Peltonen MySeRes 

78 69 81 228 89 90 87 266 494
3. Jarmo Kumpulainen TurRes 

75 80 74 229 80 88 88 256 485
4. Jussi Hurri KySeRU 

75 77 85 237 79 81 73 233 470
25m Pienoispistooli 60 ls, sarja H70
1. Jaakko Myllykylä LoSeRU 

82 81 85 248 90 91 89 270 518
2. Markku Tammi KySeRU 

75 80 85 240 86 91 88 265 505
3. Tuomo Kuopio KySeRU 

85 85 86 256 72 87 85 244 500
25m Pienoispistooli 60 ls, sarja H75
1. Martti Martelius MySeRes 

82 79 87 248 83 86 81 250 498
25m Pienoispistooli 60 ls, sarja H85
1. Matti Arvela TurRes 

75 68 76 219 82 60 68 210 429
25m Pistooli pika-ammunta 3x20 ls, sarja H
1. Joni Majala MySeRes 

78 72 150 71 81 152 73 63 136 438
25m Pistooli pika-ammunta 3x20 ls, sarja H50
1. Pekka Tuominen TurRes 

85 88 173 80 97 177 92 82 174 524
2. Ari Peltonen MySeRes 

83 85 168 77 87 164 83 83 166 498
3. Jarmo Kumpulainen TurRes 

86 85 171 80 84 164 78 82 160 495
4. Jussi Hurri KySeRU 

74 74 148 82 82 164 76 84 160 472
25m Pistooli pika-ammunta 3x20 ls, sarja H70
1. Markku Tammi KySeRU 

78 91 169 89 90 179 86 84 170 518
2. Jaakko Myllykylä LoSeRU 

85 78 163 84 89 173 77 84 161 497
3. Tuomo Kuopio KySeRU 

66 87 153 71 80 151 81 85 166 470
25m Pistooli pika-ammunta 3x20 ls, sarja H75
1. Martti Martelius MySeRes 

78 83 161 71 66 137 70 81 151 449
25m Pistooli pika-ammunta 3x20 ls, sarja H85
1. Matti Arvela TurRes 

79 78 157 64 73 137 60 86 146 440

25m Isopistooli, sarja H
1. Arto Korhonen SaSeRU 

64 60 77 201 201
25m Isopistooli, sarja H50
1. Ari Peltonen MySeRes 

72 62 80 214 87 79 89 255 469
25m Isopistooli, sarja H60
1. Aatos Peltoniemi SaSeRU 

61 38 54 153 153
2. Veli-Pekka Paatero SaSeRU 

26 46 38 110 110
25m Isopistooli, sarja H70
1. Jaakko Myllykylä LoSeRU 

80 88 89 257 91 86 79 256 513
2. Tuomo Kuopio KySeRU 

83 85 86 254 81 83 78 242 496
3. Markku Tammi KySeRU 

87 90 87 264 61 74 77 212 476
25m Isopistooli, sarja H75
1. Martti Martelius MySeRes 

74 75 76 225 88 84 86 258 483
25m Isopistooli, sarja H85
1. Matti Arvela TurRes 

79 67 70 216 79 64 69 212 428
25m Pienoispistooli joukkueet, sarja H
1. Kyrön Seudun Reserviupseerit 1475
 kapt Jussi Hurri 470, kapt Tuomo Kuopio 

500, kapt Markku Tammi 505
2. Mynämäen Seudun Reserviläiset 1448
 ylik Joni Majala 456, kers Ari Peltonen 494, 

Martti Martelius 498
3. Turun Reservialiupseerit-Turun 

Reserviläiset 1423
 Jarmo Kumpulainen 485, kers Pekka 

Tuominen 509, ylil Matti Arvela 429
25m Pistooli pika-ammunta 3x20 ls 

joukkueet, sarja H
1. Kyrön Seudun Reserviupseerit 1460
 kapt Jussi Hurri 472, kapt Tuomo Kuopio 

470, kapt Markku Tammi 518
2. Turun Reservialiupseerit-Turun 

Reserviläiset 1459
 Jarmo Kumpulainen 495, kers Pekka 

Tuominen 524, ylil Matti Arvela 440
3. Mynämäen Seudun Reserviläiset 1385
 ylik Joni Majala 438, kers Ari Peltonen 498, 

Martti Martelius 449
25m Isopistooli joukkueet, sarja H
1. Salon Seudun Reserviupseerit 464
 ltn Arto Korhonen 201, komkapt Veli-Pekka 

Paatero 110, ltn Aatos Peltoniemi 153

V-S RESPIIRIEN AMPUMAMESTARUUS 
HEVONPÄÄ 31.05.2025

Eero Kopu

Loimaan Seudun Reservi-
läiset järjestivät Neljän 
päivän marssi -tapah-

tumaan aiemmista vuosista 
poiketen 25 kilometrin päi-
vätavoitteellisen yhteislähdön 
jo heti ensimmäisenä suori-
tuspäivänä, helatorstaina 29. 
toukokuuta.

Helatorstai-viikonloppu 
osui harmillisesti koulujen 
päätösjuhlien kanssa samalle 
viikonlopulle, joten totesim-
me, että on järkevintä tehdä 
reipas lenkki heti torstaina, 
jotta aikaa jää muuhunkin.

Viime vuotisten urotöiden 
ansiosta saamamme R4DM-
kunniaplakaati kirkkaasti 
mielessä lähdimme, kahdek-
san hengen voimin, taivalta-
maan neljän kunnan (Oripää, 
Säkylä, Loimaa, Huittinen) 
yhteistä harjureittiä, pienen 
tihkusateen säestämänä.

Kiersimme tutuissa har-
jumaastoissa lopulta 27 
kilometriä ja saavutimme 
asetetun tavoitteen hienosti. 
Harjureitin jalkapohjaystä-
vällinen hiekkamaasto so-
pii marssitapahtumiin mitä 
loisteliaimmin ja sitä voikin 
suositella lämpimästi myös 

alueeseen tutustumattomille.
Kantolaavu toimi tälläkin 

kertaa tukikohtana, josta 
lähdimme liikkeelle ja jossa 
vietimme puolimatkan ruo-
katauon. Näin pääsimme au-
toille vaihtamaan ja täydentä-
mään varustusta. Vettäkään 
ei tarvinnut kantaa mielettö-
miä määriä mukanaan, koska 
alue on pohjavesialuetta ja 
reitin varrelta löytyy Liri-
kaivo, josta saa pullot jälleen 
täyteen jääkylmää lähdevettä.

Henki oli hyvä, kunto kova 
ja nyt omatoimisesti 40km 
täyteen sekä seuraavia mars-
sitapahtumia kohti.

Reservin Ampuma-
mestaruuskilpailut

22.-24.8.2025
Oulu

Lisätietoa:
Timo Ronkainen
p. 040 049 5267

Pistooliampumajuoksu
26.7.2025
Vesanto
Lisätietoa:

Toni Liimatainen
p. 040 036 6208

Reserviläisgolf
12.7.2025
Nurmijärvi
Lisätietoa:
Erkki Oila

p. 050 566 4401

Falling Plates
23.8.2025

Mikkeli
Lisätietoa:

Jesse Kallio
p. 040 5065 950 

Ampumasuunnistus
28.6.2025
Alahärmä
Lisätietoa:
Antti Iivari

p. 041 469 8182

RESUL

KILPAILUKUTSUT

llmoittautumisohjeet kilpailuihin verkkosivuilta resul.fi/kilpailukalenteri-2025 

KOKOUKSET JA KILPAILUT

Varsinais-Suomen Reservipiirien

PISTOOLIAMPUMAJUOKSUN JA 
-PARISPRINTIN 

MESTARUUSKILPAILUT
27.8.2025

Kilpailukeskus:
Vaskion ampumahiihtokeskus, Kavalontie 71, Salon 
Vaskiolla.
Kilpailusarjat:
Piirin sääntöjen mukaiset. 
Matkat kaikissa sarjoissa 3x 0,7 km ja sprinttiviestissä 3x 
0,5 km. Viesti ilman varapatruunoita.
Ilmoittautuminen:
Sähköpostitse mikko.valivirta@outlook.com 19.8.2024 
mennessä.
Lisätiedot: puh 040 802 3840
Ilmoittautumisessa on ilmoitettava nimi, sarja, yhdistys 
sekä sotilasarvo. 
Osallistumismaksu:
15€/kilpailija, viesti 30€ joukkue
Maksetaan ilmoittautumisen yhteydessä Salon Seudun 
Reserviupseerien tilille: FI36 5410 5040 0050 11.
Kilpailijalta vaaditaan voimassa oleva RUL Plus/RES 
Toimintaturva tai SAL:n kilpailulisenssi.
Kilpailun aikataulu:
Kohdistus: klo 17 alkaen
Ensimmäinen lähtö klo 18.00.
Viesti, kun henkilökohtainen kilpailu on päättynyt.
Tekninen asiantuntija Satu Salokannel 044 5044011

Tervetuloa kilpailemaan!
Salon Seudun Reserviupseerit ry

Turun Reservialiupseerit - Turun Reserviläiset ry 
järjestää Pork Hill III kilpailun Säkylässä Porin
Prikaatin TST-ampuma-alueella 5.- 6.7.2025. 
Kilpailuun osallistuminen on kaikille vapaa.

Kilpailun johtaja: Xavier Calsapeu Casagrande
Kilpailun varajohtaja: Joose Olli
Kilpailun ratamestarit: Jesse Rantanen ja Tapio 
Santavuori
Kaliiperit: 9x19, .223, 7,62x39 ja 300blk
Haulikko maksimi haulikoko on 3mm, ainoastaan 
lyijyhaulit ovat sallittu.
Rastit: Kilpailussa ammutaan 6 rastia. Käytettävät 
asetyypit ja minimi laukausmäärät ovat kivääri
(96ls), pistooli (24ls) ja haulikko (12ls). Maksimi 
ampumaetäisyydet ovat kiväärillä noin 350m,
pistoolilla 25m ja haulikolla 20m.
Kilpailuluokat: Avoin, vakio ja TST. Kilpailu ammutaan 
kahtena päivänä.
Toimitsija kilpailupäivälle lauantaina otetaan 
toimitsijoiden lisäksi enintään 10 kilpailijaa.
Varsinaiselle kilpailupäivälle sunnuntaina otetaan 
mukaan enintään 66 kilpailijaa.
Aikataulu: Kilpailu alkaa sunnuntaina 6.7. klo 08.00 
ilmoittautumisella 300m ampumaradalla.
Kilpailijapuhuttelu on klo 08.30 ja ampuminen alkaa 
klo 09.00. Lauantaina 5.7. toimitsijakilpailu alkaa
klo 10.30 kilpailijapuhuttelulla ja ampuminen alkaa klo 
11.00.
Maksut: Kilpailun osallistumismaksu on 65 euroa 
(toimitsijat ovat maksusta vapaat) ja se maksetaan
10.6. mennessä Turun Reserviläisten tilille FI10 5716 
9020 1263 01, viestiksi: Etunimi, Sukunimi,
Porkhill. Varaudu esittämään tosite maksusta 
asetarkastuksen yhteydessä. Kilpailijat voivat valita
ryhmän, kun ovat maksaneet osallistumismaksun. 
Järjestäjä pidättää oikeuden hyväksyä kilpailijoita.
Vakuutusturva: Kilpailijoilla tulee olla voimassa oleva 
SRA-ampujan status ja vakuutusturva, joko
Reserviläisen toiminta turva tai SAL:n kilpailu lisenssiin 
sisältyvä vakuutus. Todiste vakuutusturvasta,
SRA-statuksesta ja res. yhdistyksen jäsenyydestä on 
esitettävä asetarkastuksen yhteydessä.
Muuta: Kilpailu ammutaan viimeksi julkaistuilla SRA-
säännöillä. Aseettomien on mahdollista ampua
järjestäjien laina-aseilla. Ilmoita laina-ase tarpeesta 
ilmoittautumisen yhteydessä.
Rastikuvaukset: Julkaistaan 29.6.2025 Turun 
Reserviläisten www-sivuilla osoitteessa:
www.turunreservilaiset.fi
Ilmoittautumiset: Kilpailu- ja toimitsija 
ilmoittautumiset Practiscore -palvelussa. Linkki
ilmoittautumisiin löytyy Turun Reserviläisten www-
sivuilla osoitteessa: www.turunreservilaiset.fi.
Ilmoittautuminen aukeaa 23.5.2025.
Tiedustelut ja kysymykset:
xavier.calsapeu.casagrande@gmail.com
joose.olli@gmail.com

 LUENTOTILAISUUDEN
Turussa Heikkilän sotilaskodissa osoitteessa 

Rykmentintie 15 Turku
perjantaina 25.7.2025 klo 13.00 alkaen
Bundeswehrin reservin eversti Mark Aretz

luennoi suomeksi aiheesta
Saksalais-suomalaiset reserviläisyhteydet

Kapt res Pekka Sillanpää kertoo kuinka voi tulla 
mukaan vaalimaan jääkäriperinnettä yhdessä 

saksalaisten reserviläisten kanssa.
Tule mukaan hienoon kansainväliseen toimintaan ja 

liity jäseneksi osoitteessa varsinais-suomi@jp27.fi
Omakustanteinen 11.50 € Leijona Catering lounas on 

tarjolla klo 10.30-12.15 Heikkilän Sotilaskodissa.
Varsinais-Suomen osasto tarjoaa kaikille munkkikahvit.

Ilmoittaudu tilaisuuteen ja myös lounaalle 
20.7.2025 mennessä seppo.lerkki@gmail.com

Laivahostel S/S Bore Aurajoen rannassa osoitteessa 
Linnankatu 72 keskellä kaupunkia on mainio 

vaihtoehto yöpymiseen ja samassa osoitteessa toimii 
myös upea merimuseo Forum Marinum.

Jääkäripataljoona 27 Perinneyhdistyksen 
Varsinais-Suomen Osasto ry 

järjestää jääkäriperinteeseen kuuluvan

PORK HILL 
III (1 - 2025) 

KILPAILUKUTSU

Heidi Silvander

Loimaan Seudun Re-
serviläisillä on pitänyt 
kiirettä koko kevään. 

Järjestimme pistooliammun-
nan perusteet naisille touko-
kuun puolivälissä. Koulutus 
oli avoin kaikille naisille jä-
senyydestä huolimatta. Viime 
vuonna pidimme kivääriam-
munnan perusteet naisille ja se 
täyttyi muutamassa päivässä. 

Samoin kävi pistooliammun-
nan perusteiden tänä vuonna. 

Neljätoista naista tutustui 
ammuntaan pienoispistooleilla 
ja 9 mm pistooleilla. Auringon 
porottaessa kuumasti osumat 
paranivat jokaisella kierros 
kierrokselta ja saimme myös 
uusia jäseniä, jotka jatkavat 
harrastusta kesän perusam-
munnoissamme. Kysyntään 
kannattaa vastata aina, siitä 
hyötyvät kaikki osapuolet.

Wihtorin Syrjähypyssä rikottiin osallistujaennätys
Elisa Koivisto

Perjantai-iltana 25. huh-
tikuuta metsässä vallit-
si iloinen ja innostunut 

tunnelma, kun yhdistyksem-
me 41. kerran järjestämä 
jotoskilpailu – Wihtorin 
Syrjähyppy - keräsi ennätys-
määrän osallistujia. Tapahtu-
maan ilmoittautui peräti 44 
partiota, joissa oli yhteensä 
noin 181 innokasta kisailijaa. 
Keväinen sää helli osallistu-
jia, ja partiohenki näkyi ja 
kuului jokaisella rastilla.

Erityistä tänä vuonna oli 
se, että vaikka osallistujia oli 
enemmän kuin pitkiin aikoi-
hin, tapahtuman järjestelyistä 
vastasi poikkeuksellisen pie-
ni, vain 37 hengen toimitsi-
japorukka. Siitä huolimatta 
kaikki sujui mallikkaasti – 
kiitos sitoutuneiden vapaa-
ehtoisten. Oman yhdistyksen 
jäsenistön lisäksi toimitsija-
vahvuudessa oli edustettuna 
Loimaan Reserviupseerit, 
Oripään Reserviläiset sekä 
Turun Seudun Reserviläiset. 

Kilpailu järjestettiin tällä 
kertaa vasta huhtikuun lo-
pussa. Ajankohdan siirto toi 
mukanaan kevään valoa ja 
lämpöä, mutta vaikutti myös 
käytännön järjestelyihin – ke-
vät on monessa yhdistyksessä 
vilkasta aikaa, mikä näkyi 
pienempänä toimitsijamää-
ränä. Silti kisasta tuli jälleen 
kerran unohtumaton elämys 
niin konkareille kuin uusille 
osallistujillekin.

Kaukopartiotoimintaa 
ja luonnontuntemusta

Tämän vuoden kilpailussa 
oli mukana 12 suoritusrastia, 
jotka testasivat partioiden tai-
toja monipuolisesti. Erityisesti 
ilahdutti, että mukana oli kak-
si ammuntatehtävää – perin-
teinen ja arvostettu osa Wih-
torin jotosta. Kilpailuradan oli 
tänä vuonna suunnitellut ra-
tamestari Matti Ylitalo, joka 
toteutti kokonaisuuden kah-
den sylinterin taktiikallaan. 
Matkaa kertyi ilman harha-
lenkkejä lisäsuunnistusrastien 
kanssa 10,25 km.

Ammunnan lisäksi parti-
oiden tehtävänä oli muun 
muassa pelastaa Wihtorin 
kanttiini vihollistaistelijoilta 
tuhoamalla vihollisten bunk-
kerit, sekä ratkaista morse-
viesti. Lisäksi partiot suo-
rittivat liikenteen tarkkailua 
valtatie 9:llä todellisessa 
"kaukopartio"-hengessä. 
Tehtävä vaati tarkkuutta, 
kärsivällisyyttä, huolellista 
havainnointikykyä, mutta 
tehtävän koukku oli rapor-
tin teko.

Luonnontuntemus oli kes-
kiössä muutamilla rastilla: 
tunnistettiin petolintuja ja pui-
ta, kerrattiin jokamiehenoi-
keuksia ja mietittiin vastuullis-
ta liikkumista luonnossa.

Nokkelaa päättelyä ja 
suunnistustaitoja
Rasteilla haastettiin myös 
partioiden älyä ja muistia. 

Osallistujat pääsivät hyö-
dyntämään ohjeiden ym-
märrystä, nokkeluutta ja 
loogista päättelyä erilaisten 
tehtävien parissa. Tehtävät 
käsittelivät muun muassa 
paikallishistoriaa ja ma-
tematiikkaa. Mukana oli 
myös knoppikysymyksiä 
vuosikymmenten takaa, jot-
ka herättivät sekä hilpeyttä 
että pohdintaa.

Suunnistusrasteilla ei pär-
jännyt pelkällä tuurilla – niis-
sä vaadittiin kartanlukutaitoa 
ja kompassin hallintaa. Nä-
mä tehtävät olivat erinomai-
nen muistutus siitä, miten 
tärkeää on pitää perustaidot 
terässä – myös digiaikana.

Kilpailun jälkeen partioita 
odotti lämmin sauna, jossa 
tehtäviä ruodittiin rennosti 
lauteilla – parasta palau-
tumista intensiivisen illan 
jälkeen. Kaikki partiot sel-
visivät maaliin, ja hieman 
puolen yön jälkeen voitta-
jakin oli selvillä. Tapahtu-
ma tarjosi paitsi taitojen 

mittaamista, myös ystävyyt-
tä, yhteishenkeä ja yhteisiä 
muistoja – juuri sitä, mitä 
reserviläistoiminta parhaim-
millaan on.

Kilpailunjohtaja kiittää 
lämpimästi kaikkia osallistu-
neita partioita – ilman teitä 
ei olisi tapahtumaa. Erityinen 
kiitos kuuluu myös ahkerille 

rastitoimitsijoille: te teette 
tämän tapahtuman mah-
dolliseksi, vuodesta toiseen. 
Kokonaisuutena tapahtuma 
onnistui hienosti. Kiitos kulu-
neesta kisasta – uudet kujeet 
taas ensi vuonna, jolloin yh-
distyksen 70. toimintavuo-
den juhlinta näkynee myös 
Wihtorissa.

Räjähtävällä lähdöllä 
neljän päivän marssille

Pistooliammunnan 
perusteet tutuksi 
naisille

Pätevät kouluttajat joka ampumapaikalla siivittivät jopa 
täyden kympin osumiin. 

Heidi Silvander

Elisa Koivisto

Upeat maisemat auttoivat ensimmäisen päivän huippusuorituksessa.

Heidi Silvander

Ennakoivasti nimetty voittajajoukkue Voit olla yöhön ja toiseksi tullut Eräjormat tuulettivat villisti tulosten selvittyä. 

Lähtökahinoissa keskusrastilla.

Elisa Koivisto

Punnitusta näppituntumalla.

Heidi Silvander

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien 24.-25.5.2025 
Huovinrinteellä järjestämien RESUL:n Perinneaseiden SM-kilpailujen 

tulokset löytyvät RESUL:n sivuilta osoitteesta 
https://resul.fi/tulokset/perinnease-sm-2025-tulokset/
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Paikallinen  
kuten sinäkin.
Lataa tai päivitä TS-sovellus.
Voit muun muassa  
räätälöidä aiheet  
Sinulle-osioon.

Tuemme vapaaehtoista maanpuolustusta
Turun Upseerikerho ry

LUE MITEN ENERGISOIMME SEUTUA:
turkuenergia.fi

VARSINAISESTI 
MEITÄ KIINNOSTAA 
VARSINAIS-SUOMI.

TULOSTAULU
Sij. % Pisteet Numero Sukunimi Etunimi Luokka Sarja Seura
Avoin luokka
1 100.00 815.3406 103 Seppänen Niko Avoin  LSRES
2 94.58 771.1485 52 Salo Jani Avoin H50 LSRES
3 92.43 753.6174 105 Pajuharju Tuukka Avoin  Turun Reservialiupseerit

Vakio luokka
1 100.00 761.3872 110 Kuuskoski Oskari Vakio  Raision Reserviupseerit ry
2 98.40 749.2182 85 Laho Antti Vakio  Mynämäen seudun Reserviläiset ry
3 94.39 718.6391 57 Uusikartano Juho Vakio  LSRES

TST luokka
1 100.00 847.0337 119 Seppänen Mikko TST  Turun reserviupseerit
2 87.25 738.9993 66 Schwela Tuomo TST  Turun reserviupseerit
3 83.16 704.3557 61 Pitkänen Eppu TST  LsRes

Vakio luokka H50
1 100.00 506.6766 138 Halkio Jarkko Vakio H50, 7.6 Alastaron RES
2 99.48 504.0627 125 Silvander Marko Vakio H50 Loimaan Seudun Reserviläiset ry
3 96.30 487.9452 147 Aronoja Esa Vakio H50 LL

Vakio luokka 7,62 sarja
1 100.00 682.9502 62 Lehto Matias Vakio 7.62 Turun Reserviupseerit
2 74.19 506.6767 138 Halkio Jarkko Vakio H50, 7.6 Alastaron RES
3 59.55 406.6627 129 Luoma Vesa-Matti Vakio 7.62 TurRes

TST luokka H50 sarja
1 100.00 645.9932 63 Hietala Mikko TST H50 LS Res
2 73.99 477.9972 116 Virtanen Tomi TST H50 Turun reserviläiset
3 66.79 431.4451 144 Tuominen Jukka-Pekka TST H50 Turun Reserviläiset

Avoin/Vakio luokka Naiset sarja
1 100.00 449.5655 43 Riimuvuori Heini Avoin Naiset Turun reserviläiset
2 85.36 383.7317 58 Silvander Heidi Vakio Naiset Loimaan Seudun Reserviläiset
3 63.80 286.8012 22 Siviranta Vilma Avoin Naiset Someron Reserviläiset ry

Avoin luokka H50 sarja
1 100.00 771.1485 52 Salo Jani Avoin H50 LSRES
2 93.97 724.6481 106 Ruohonen Tony Avoin H50 Mynämäen Seudun Reserviläiset ry
3 80.10 617.6766 37 Tengström Turkka Avoin H50 Taivassalon-Kustavin RU

 Avoin/Vakio luokka H60 sarja
1 100.00 618.1656 92 Lujan Reino Avoin H60 Tipsc
2 90.46 559.2056 132 Seikola Juho Avoin H60 SäSA
3 74.01 457.5084 15 Mikkonen Timo Avoin H60 TurRes

Avoin luokka 7,62 sarja
1 100.00 719.2129 7 Pentinmäki Jari Avoin 7.62 Loimaan Seudun Reserviläiset LSRES
2 64.83 466.2747 109 Roth Daniel Avoin 7.62 LSRES RY
3 53.12 382.0326 77 Appelsiin Hannu Avoin H60, 7.62 Mynämäenseudun Reserviläiset

Yhdistetty kokonaistulos
1 100.00 815.3406 103 Seppänen Niko Avoin  LSRES
2 94.58 771.1485 52 Salo Jani Avoin H50 LSRES
3 92.43 753.6174 105 Pajuharju Tuukka Avoin  Turun Reservialiupseerit

KEVÄT-SRA 2025 V-S PIIRIN TULOKSET

SOTILASMONIOTTELUN HARJOITUSKILPAILU 23.-24.5.2025 LAHTI
Osalajien pisteet
Nimi Total Obstacle  Grenades Swimming Pistol down, kneel, standing, bonus Rifle Running
Mikko Välivirta 3977 970 600 656 80 135 90 0 588 858
Janne Hyvärinen 3735 886 300 488 155 160 200 0 657 889
Samuli Manninen 3680 1006 200 556 95 160 190 0 489 984
Linnea Saarikangas 3303 844 0 652 40 125 105 19 621 897
Margus Andresson 2574 700 0 644 110 190 150 0 555 225
Anni Teittinen 2504 442 0 486 185 150 195 0 510 536
Joni Tenhunen 2076 0  100 264 90 85 70 0 609 858
Elina Lehtinen 1351 0  0 172 135 105 90 0 624 225
Ari Piironen 723 0  0 476 95 50 60 0 42 0

Osalajien ajat/osumat
Nimi Obstacle Grenades Swimming Pistol down, kneel, standing Run & rifle, Rifle Running time
Mikko Välivirta 3.10 6 33,20 80 135 90  69 127 20.38
Janne Hyvärinen 3.38 3 41,60 155 160 200  80 139 20.03
Samuli Manninen  2.58 2 38,19 95 160 190  66 97 18.18
Linnea Saarikangas 3.52 0 33,39 40 125 124  77 130 19.55
Margus Andresson 4.40 0 33,80 110 190 150  51 134 32.21
Anni Teittinen 6.06 0 41,69 185 150 195  55 115 26.36
Joni Tenhunen 5.44 (*) 1 52,84 90 85 70  77 126 20.38
Elina Lehtinen 8.44 (*) 0 57,44 135 105 90  68 140 32.21
Ari Piironen 5.45 (*) 0 42,22 95 50 60  14 0 0
(*) = yksi este suorittamatta

Tulokset: D60 1) Satu Salokannel 
Halikko (3+4+2 = 6:45) 31:19
D50 1) Eeva Leinonen Halikko 
(2+3+3 = 6:00) 30:11
H80 1) kapt Erkki Laine Salo (2+3+5 = 7:30) 
39:25 2) ltn Kalevi Vähäkylä Halikko 
(3+2+2 =5:15) 40:50
H75 1) kers Heikki Rantanen Alastaro 
(1+2+2 = 3:45) 32:05 2) lääkltn Reijo 
Hannus Salo (5+4+4) 41:36
H70 1) ylil Jukka Salo Salo (0+2+5 = 5:15) 
27:50 2) Tapio Vuolle Alastaro (3+3+3 = 
6:45) 31:19 3) kapt Seppo Hyyppä Loimaa 
(3+4+5 = 9:00)  41:42
H65 1) vänr Ari Alarakkola  Salo (4+2+2 
= 6:00) 30:23 2) korp Raimo Nikander 
Halikko (4+2+3 = 6:45) 33:32
H60 1) vääp Lasse Varjonen Alastaro 

(2+3+2 = 5:15) 27:29 2) Esko Pirttimäki 
Alastaro (4+5+4 = 9:45) 34:49
H55 1) ltn Rauno Hakala Salo (1+1+2 = 
3:00 ) 20:04 2) korp Joni Tenhunen Naan-
tali (2+1+1 = 3:00) 21:21 3) kers Mika Kil-
peläinen Alastaro (2+1+3 = 4:30) 23:10
H45 1) ltn Jani Häkkinen Alastaro (1+1+2 
= 3:00) 21:42 2) kapt Mikko Välivirta Salo 
(2+1+3 = 4:30) 24:24 3) Saku Tranberg 
Halikko (1+1+5 = 5:15) 29:12  
Joukkueet Upseerit: 1) Salon Seudun 
Reserviupseerit 1 ( Rauno Hakala, Mikko 
Välivirta ja Jukka Salo) 1:12:18 2) Salon 
Seudun Reserviupseerit II (Ari Alarakko-
la, Erkki Laine ja Reijo Hannus) 1:51.24
Reserviläiset: 1) Alastaron reserviläiset 
I (Jani Häkkinen, Mika Kilpeläinen ja 
Lasse Varjonen) 1:12:21 2) Halikon reser-
viläiset ( Eeva Leinonen, Satu Salokannel 

ja Saku Tranberg) 1:30:42 3) Alastaron 
reserviläiset II (Tapio Vuolle, Heikki 
Rantanen ja Esko Pirttimäki) 1:38:03
Pariprinttiviesti Upseerit H100 1) Salon 
Seudun Reserviupseerit 
(Hakala ja Välivirta) 24:24
H120 1) Salon seudun reserviupseerit 
(Alarakkola ja Salo) 34:22
H140 1) Salon seudun reserviupseerit 
(Hannus ja Laine) 48:15
Reserviläiset H100 1) Alastaron reservi-
läiset (Kilpeläinen ja Häkkinen) 26:42
H120 1) Alastaron reserviläiset 
(Varjonen ja Pirttimäki) 36:26
D100 1) Halikon reserviläiset 
(Leinonen ja Salokannel) 36:40
Sekajoukkue Halikko/Naantali 
(Nikander ja Tenhunen) 28:48
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MERKKIPÄIVÄT

HEINÄKUU

91 VUOTTA
24.07 Kotila Antero Naantali

90 VUOTTA
14.07 Saviranta Jaakko Raisio
23.07 Pappila Pekka Naantali

85 VUOTTA
29.07 Pekkonen Jaakko Masku

80 VUOTTA
15.07 Tamminen Tapani Muurla
21.07 Suinila Aarni Johannes Taivassalo
22.07 Saarela Jouko Kaarlo Tapio Karuna
27.07 Lähteenmäki Ossi Juhani Turku

70 VUOTTA
04.07 Hujala Kari Hannu Vilhelm Masku
07.07 Tilkanen Matti P O Tarvasjoki
08.07 Ojala Juha Antero Turku
10.07 Koskinen Sakari Timo Laitila
15.07 Suovanen Ilmo Ilmarinen
20.07 Järvi-laturi Jukka Raisio
24.07 Riikonen Markku Salo
28.07 Jälkö Hannu Uolevi Rusko

65 VUOTTA
02.07 Tetri Pekka Tapio Tarvasjoki
09.07 Aalto Juha Pauli Sakari Lieto
12.07 Laitala Petteri Turku
15.07 Nieminen Mika Heimo Kotalato
15.07 Virtanen Jari Mynämäki
22.07 Suni Juhani Paavo Pertteli
23.07 Jääskeläinen Jarmo Kalevi Kaarina
25.07 Kuivala Jaakko Turku
27.07 Appelsiin Hannu Mietoinen
30.07 Tamminen Petri Eero Erik Turku

60 VUOTTA
02.07 Isotalo Anne Turku
05.07 Vaarala Eija Kaarina Mynämäki
08.07 Aaltonen Esa Paattinen
11.07 Lepistö Jarmo Johannes Turku
20.07 Nuotio Jaakko Västanfjärd
20.07 Säilä Tom Juhani Turku
21.07 Piili Jari Sakari Turku
23.07 Peltonen Ari Juhani Nousiainen

50 VUOTTA
02.07 Rostedt Marko Tapio Turku
05.07 Hannula Jarkko Rusko
05.07 Tallgren Mikko Tapio Lahnajärvi
06.07 Frantti Jani Rusko
08.07 Laakso Jari Tortinmäki
08.07 Ratia Pauliina Riihikoski
08.07 Strandberg Anders Niklas Kimito
30.07 Kuusinen Rami Juhani Loimaa

ELOKUU

93 VUOTTA
14.08 Ranne Voitto Turku

92 VUOTTA
30.08 Forsström Jorma Turku

85 VUOTTA
04.08 Kulmala Timo Veli Tapani Piispanristi
28.08 Sundvall Jorma Kalervo Turku
31.08 Hyyrynen Jouko Kalervo Turku

80 VUOTTA
08.08 Ronimus Heikki Juhani Vehmaa
08.08 Suvanto Jouko Mynämäki
08.08 Mattila Kauko Riihikoski
13.08 Laine Timo Olavi Kaarina
14.08 Salmi Matti Uusikaupunki
14.08 Virta Jouko Piikkiö
15.08 Fossi Jouko Turku
20.08 Vähäkylä Kari Vaskio
21.08 Nevalainen Paavo Eino Kaarina
29.08 Kämäri Ari Jorma Salo

75 VUOTTA
06.08 Saarikallio Tuula Anneli Alastaro
09.08 Suhonen Jukka Raisio
10.08 Mäkelä Rauno Loimaa
12.08 Sihvonen Antero Poikko
15.08 Alin Antero Laitila
18.08 Aaltonen Jaakko Kalervo Lemu
22.08 Jansson Kenneth Åbo
25.08 Nurmi Risto Johannes Mynämäki
27.08 Sinervo Vesa Turku
28.08 Soisalo Markku Keijo Kalervo Uusikaupunki
29.08 Yliaho Heikki Tarmo Salo
30.08 Tirri Heli Tuulikki Kojonkulma
31.08 Argillander Risto Petter Naantali

70 VUOTTA
01.08 Venho Matti Johannes Piikkiö
07.08 Sirén Eerik Tapani Ypäjä

17.08 Lindeman Jorma Juhani Turku
23.08 Mäkeläinen Tommi Kristian Masku
24.08 Suvanto Ari Juhani Laitila
31.08 Kallio Hannu Tapio Turku

65 VUOTTA
05.08 Leman Ari Henrik Hevonpää
17.08 Lintula Pekka Matias Mellilä
17.08 Miettilä Asko Turku
23.08 Vilen Seppo Ilmari Kauttua
25.08 Suominen Osmo Jalmari Turku

60 VUOTTA
03.08 Yliluikki Matti Juhani Hirsjärvi
13.08 Lehtinen Jouni Kruusila
18.08 Eskola Aki Turku
29.08 Nurmi Marko Kaarina
31.08 Takamäki Kari Turku

50 VUOTTA
03.08 Vänni Toni Olavi Helsinki
04.08 Hörkkö Jari Juhani Turku
12.08 Kämäläinen Tomi Vaskio
17.08 Wistbacka Toni Raisio
20.08 Nikkinen Sami Salo
21.08 Vallin Veli-jukka Olavi Naantali
22.08 Kouva Jarno Turku
23.08 Arvio Henri Mynämäki

Suomen suurin
Metsästys- ja kalastusliike

RUOTO MEGA STORE KAARINA
Laasmäenkatu 6, 20780 Kaarina

020 779 0978
kaarina@ruoto.fi

Volvo EX40 ja EC40  
Black Edition.

Rieskalähteentie 75, TURKU   |   0207 218 120
Örninkatu 13, SALO   |   0207 218 320

    

    

    

Varaa haluamasi koeajo nyt.

Kun ainoa oikea väri on musta.

www.ledify.
02-5278011

Saunan valaistus 
kuntoon,
kotimaisilla 
LED-saunavaloilla


